

بستر سازی ارائه تسهیلات با کارت اعتباری

رئیس کل بانک مرکزی از برنامه این بانک برای بستر سازی ارائه تسهیلات با کارت اعتباری خبر داد و گفت: کارت های اعتباری بستر مناسبی برای ارائه تسهیلات به مصرف کنندگان توسط بانک هاست. به گزارش اخباربانک، ولی الله سیف در گفت و گو با ایرنا، افزود: کارت های اعتباری بهترین روش برای تامین مالی حلقه های منجر به تولید است و چرخه اقتصاد را می توان با این شیوه جدید توسط نظام بانکی تامین مالی کرده به گونه ای که از تامین مالی مستقیم به مصرف کننده ورود کنیم. وی درباره طرح فروش اقساطی لوازم خانگی که از سوی اتحادیه لوازم خانگی اجرایی شده است نیز گفت: بانک مرکزی از این طرح به دلیل کمک به تحریک تقاضا، استقبال می کند.



تریبون

یک دلار بدهی به بانک های خارجی نداریم



۲

بانک فرض الحسنه مهر هیچ بدهی ندارد



۱۰

۵ دلیل افزایش قیمت طلا



۵

بازارها در انتظار تصمیم گیری فدرال رزرو آمریکا



۱۱

صدور ۱۷ کد معاملاتی سهامدار خارجی در دی ماه



۴

۱۰۰ میلیارد دلار از دارایی های ایران آزاد شد

صفحه ۲



دستاوردهای بانکی سفر به ایتالیا و فرانسه

مدیرعامل بانک پاسارگاد اعلام کرد که در سفر به کشورهای ایتالیا و فرانسه، مذاکراتی برای تأسیس شعبه در این کشورها انجام شده است و ما منتظر رهنمودهای بانک مرکزی در این زمینه هستیم. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، دکتر مجید قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد، درباره دستاوردهای سفر به کشورهای ایتالیا و فرانسه همراه با رئیس جمهوری و هیأت همراه با بیان این نکته که در این سفرها نمایندگان بانک های پاسارگاد و گردشگری از بانک های خصوصی و بانک توسعه صادرات به عنوان...

صفحه ۱۲

ابهام در بدهی ۴۰ هزار میلیارد تومانی دولت

بدهی بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیاردی دولت به بانکها؛ رقمی که «نویخت» معتقد است مازاد بر ۶۴ هزار میلیارد تومان آن جزو تعهدات دولت نیست اما «سیف» این گونه توضیح داده که ۶۴ هزار میلیارد تومان میزان حسابرسی شده این بدهی است و باید مابقی نیز حسابرسی و تعیین تکلیف شود. به گزارش ایسنا، بنابر آمارهای بانک مرکزی و...

بورس هنوز حسابی نیست اما احتیاط شرط عقل است

کارشناس بازار سرمایه گفت: اگر وجوه سرگردان بورس به سمت صندوق های سرمایه گذاری سوق پیدا کنند همواره به جای هیجان نوسانگیری، ارزش خالص دارایی ها مورد توجه سرمایه گذار قرار می گیرد و ماندگاری آن وجوه در بازار بیشتر است. مدیرعامل سرمایه گذاری توسعه ملی در گفت و گو با فارس با توصیه به سهامداران بازار...

«سوئیفت» برقرار شد

از اواخر یکشنبه شب گذشته اتصال بانک های ایرانی به شبکه سوئیفت برقرار شده است. به گفته مدیرکل فناوری اطلاعات بانک مرکزی حدود دو تا سه روز تا حداکثر یک هفته طول می کشد تا بانکها بتوانند با انجام فرایند لازم از این امکان استفاده کنند. به گزارش اخباربانک، همانطور که اخیراً رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که...



بانک قرض الحزمه همراهان

دهه فجر

انقلاب اسلامی گرامی باد.

مهربان ششم

www.qmb.ir

تلفن گویا: ۸۹۵۹۰



بانک تجارت اولین واحد ارزی استان ایلام را افتتاح کرد

با حضور مدیران دستگاه‌های دولتی، مدیران دانشگاه‌ها و فعالان اقتصادی استان ایلام، نخستین واحد ارزی شبکه بانکی در این استان توسط بانک تجارت افتتاح شد. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، در مراسم افتتاح این واحد که روز شنبه دهم بهمن ماه برگزار شد، مهرپور مدیر امور بین الملل بانک تجارت با اشاره به ظرفیتهای استان ایلام برای تبدیل شدن به یک قطب مهم تجاری و صنعتی در غرب کشور گفت: وجود بالغ بر ۴۰۰ کیلومتر مرز خاکی با کشور عراق و برخورداری از گذرگاه مرزی راهبردی مهران، ایلام را از موقعیتی ممتاز برای توسعه تجارت مرزی با کشور همسایه برخوردار ساخته است. مهرپور با اشاره به اینکه افتتاح نخستین واحد ارزی در استان ایلام علاوه بر ارتقاء سطح ارائه خدمات ارزی به صنعتگران، بازرگانان و دانشگاهیان این استان، سرمایه‌گذاری خارجی در استان را نیز تسهیل می‌کند خاطر نشان ساخت: استان ایلام دارای امن‌ترین راه‌های زبارتی کشور برای زائران ایرانی و عراقی است و ارائه بهترین خدمات ممکن به مسافران عتبات عالیات نیز از جمله مهمترین موضوعات مورد توجه بانک تجارت در ایجاد واحد ارزی ایلام است. در ادامه این مراسم «سایه میری» مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان ایلام انتخاب ایلام برای افتتاح چهلمین واحد ارزی بانک تجارت و نخستین واحد ارزی شبکه بانکی در این استان را نشانی دیگر از افق‌های روشن پیش رو برای افزایش رونق کسب و کار و بهبود اقتصادی این استان عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: امروز مدیران ارشد اقتصاد کشور بیش از همیشه به توانمندی‌های استان ایلام برای رشد و توسعه باور دارند و اینک نوبت جوانان برومند و تحصیلکرده ایلامی است تا باور مدیران استان شده و با همتی افزون تر از همیشه بستر توسعه پایدار و همه جانبه استان را فراهم آورند.

بانک آینده، در بین

یک صد شرکت ایرانی برتر

بانک آینده، در بین یک صد شرکت ایرانی برتر در سال ۱۳۹۳، با ۱۳ رتبه ارتقا در جایگاه بیست و چهارم قرار گرفت. براساس رتبه بندی ۱۰۰ شرکت برتر ایرانی، که همه ساله توسط سازمان مدیریت صنعتی انجام می‌شود؛ بانک آینده حائز رتبه بیست و چهارم شد. در نوبت قبلی رتبه بندی، بانک آینده رتبه سی و هفتم را در اختیار داشت که پس از ارزیابی توسط سازمان مذکور، برای سال مالی ۱۳۹۳، سیزده رتبه صعود را تجربه نموده است. رتبه بندی مذکور با محوریت حجم فروش و با لحاظ شش‌ده شاخص دیگر، صورت گرفته و به عنوان شاخص‌های عملکردی در فضای کسب و کار کشور، مطرح می‌باشد.

تقدیر از صندوق

قرض الحسنه پارسیمان

انجمن علوفت، حامی بیماران سرطانی استان خراسان شمالی با اهدای لوحی از حمایت‌های تسهیلاتی صندوق قرض الحسنه بانک پارسیمان تقدیر کرد. به گزارش اخباربانک، این تشکر مردم‌نهاد، در متن لوح‌های اهدایی به مدیر عامل بانک پارسیمان و صندوق قرض الحسنه پارسیمان، ضمن سپاس از حمایت‌های مستمر و موثر گروه بانک پارسیمان و صندوق قرض الحسنه که در چارچوب سیاست‌های راهبردی تسهیلاتی این صندوق انجام گرفته است، ابراز امیدواری کرد که این تلاش‌ها و حمایت‌ها برای دیگر بنگاه‌های اقتصادی کشور نیز الگو و سرمشق باشد. صندوق قرض الحسنه بانک پارسیمان از ابتدای تأسیس تاکنون، در چارچوب ایفای رسالت اجتماعی بنگاه داری و کاهش آلام هموطنان بیمار، راهبرد حمایت تسهیلاتی از موسسات و تشکلهای حمایتی از بیماران مختلف را در دستور کار قرار داده است.

اخبار بانک

یک دلار بدهی به بانک‌های خارجی نداریم

مدیرعامل بانک صنعت و معدن اعلام کرد: مجموع بدهی ۴۰۰ میلیون دلاری گذشته بانک به همتاهای خارجی پرداخت شده و اکنون یک دلار بدهی نداریم و در حال رایزنی با بانک‌های اروپایی برای اخذ خط اعتباری هستیم. علی‌اشرف افخمی در نشست خبری اظهار داشت: بیست و هفتم دیماه امسال همزمان با اعلام رسمی اجرای برجام، ۱۴ فقره ال.سی (گشایش اعتبار) به میزان ۱۰۰ میلیون یورو گشوده شد و اکنون در حال بررسی برای گشایش ۱۶ فقره دیگر هستیم. مدیرعامل بانک صنعت و معدن یادآور شد: ۱۴ فقره ال.سی باز شده برای شرکت‌های آلمانی، اسپانیایی و هلندی بود که دو ماه قبل از اجرایی شدن برجام، هماهنگی لازم در این ارتباط صورت گرفت؛ در عین حال ۱۶ ال.سی جدید به ارزش ۱۳۰ تا ۱۴۰ میلیون یورو، انتظار می‌رود در دو هفته آینده گشایش شود. به گفته افخمی، قطار سریع‌السیر تهران - قم - اصفهان سهم ۱،۸ میلیارد دلاری از گشایش اعتبار یاد شده دارد؛ هفت طرح فولادی نیز بیش از دو میلیارد دلار و همچنین پتروشیمی مسجد سلیمان از دیگر طرح‌های مرتبط در این زمینه است. وی افزود: چهار میلیارد دلار از بقیه گشایش اعتبار صورت گرفته از محل صندوق توسعه ملی انجام شد که مربوط به بیش از ۲۰۰ طرح بود که در زمینه‌های صنعت، معدن و تجارت همراه با زیرساخت‌ها بودند.

۱۰۰ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران آزاد شد



سختگوی دولت دارایی‌های آزاد شده ایران را افزون بر ۱۰۰ میلیارد دلار اعلام کرد و گفت که این دارایی‌ها به طور کلی آزاد شده است و ما می‌توانیم از آن استفاده کنیم. به گزارش اخباربانک، محمدباقر نوبخت در پاسخ به این سؤال که، با گذشت بیش از دو هفته از لغو تحریم‌ها، آیا ایران توانسته است به دارایی‌های بلوکه شده خود دست یابد، اظهار کرد: منابعی که در خارج از کشور به عنوان ارز است، بخشی از آن متعلق به خود دولت می‌باشد، بخشی از آن ذخایر بانک مرکزی است و یک بخش دیگر به صندوق توسعه ملی و یک بخش دیگر مربوط به بانک‌ها و شرکت‌های دولتی است. وی در پاسخ به سؤالی در خصوص میزان کل این دارایی‌ها گفت: چیزی که مربوط به این مرحله بود، افزون بر صد میلیارد دلار است اما آن چیزی که سهم دولت از این مرحله بود، در حد شش تا هفت میلیون دلار است، ولی اموال متعلق به بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی زیاد می‌باشد.

سختگوی دولت در پاسخ به این سوال که آیا ایران تصمیم دارد که این دارایی‌ها را به داخل کشور بیاورد یا اینکه به کشورهای دوست منتقل کند، گفت: ما درآمدهای نفتی ایران را در حساب‌های دولت جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور داریم و اکنون نیز درآمد فروش نفت ایران به حساب دولت در بانک‌های خارجی می‌رود، اینجا که بانک مرکزی ما دلار می‌فروشد، به جز مقداری که به عنوان کش برای واردات یا صادرات لازم دارد، به آن بانک‌ها حواله می‌کند و آن بانک‌ها می‌توانند از آن جا استفاده کنند، زیرا پول به صورت فیزیکی جابجانی شود و همه معاملات بر اساس همین گردش بانکی صورت می‌گیرد و ضرورتی برای آوردن پول‌ها نیست و ممکن است که مقدار قابل اطمینانی که مورد نیاز است، انجام شود ولی در مجموع نیازی به این کار نیست و ما می‌توانیم از این حساب‌ها استفاده کنیم.

نوبخت تأکید کرد: این دارایی‌ها به طور کلی آزاد شده است و ما می‌توانیم از آن استفاده کنیم. سختگوی دولت درباره روابط اقتصادی احتمالی با آمریکا گفت: روابط سیاسی ما با این کشور تعریف شده و نیازمند تغییرات بنیادین در سیاست آنهاست اما در خصوص مسایل اقتصادی هیچ محدودیتی نداریم که البته اولویت آن بیشتر در زمینه سرمایه‌گذاری و واردات تکنولوژی روز است. وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا ایران دارایی‌های خود در نزد آمریکا به مبلغ یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار و نیز مبلغ دو میلیارد و صد میلیون دلار نزد شرکت هلندی «شل» را بازپس گرفته است یا خیر، گفت:

خوشبختانه، بانک مرکزی این کار را هم خوب پیش برد و در این زمینه کارهایی صورت گرفته است. نوبخت درباره عملکرد دولت و ارتباطات آن با دنیای خارج در هفته دوم از رفع تحریم گفت: با برچیده شدن تحریم‌های ظالمانه علیه ایران دو برنامه ریزی در اختیار مسؤولان جمهوری اسلامی قرار گرفت؛ از یک سو به منابع بلوکه شده دست یافتیم و از طرف دیگر به فضایی دست پیدا کردیم که به ما اجازه می‌دهد بدون محدودیت تحریم از سرمایه‌گذاری گسترده‌ای در سال‌های آینده برخوردار شویم.

وی افزود: بر همین اساس ما در این ایام با میزبان هیئت‌های بلندپایه خارجی برای مذاکرات سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران بوده‌ایم. ما همزمان؛ که سفر اروپایی اخیر آقای روحانی رئیس‌جمهور محترم به ایتالیا و فرانسه و دیدار با روسای جمهور این دو کشور از جمله این مهمانی‌ها است که در آن مباحث اقتصادی و سرمایه‌گذاری مطرح شده. نوبخت امضای قراردادهای پروتکل‌ها و توافقنامه‌های متعدد بویژه در بخش صنعت خودرو سازی و هواییمی کشور با فرانسه و ایتالیا و گشایش در این بخش‌ها را از جمله دستاوردهای سفر اخیر آقای روحانی برشمرد و گفت امسال ۵ یا شش فروند از ۱۱۸ فروند هواپیماهای ایرباس که قرار است طبق جدولی زمانبندی شده وارد ناوگان هوایی ایران شود، وارد این ناوگان هوایی خواهد شد. وی با اشاره به این که شرکت توتال یکی از همکاران ایران در میدان نفتی بوده است و با رفع تحریم‌ها، توتال دوباره اعلام آمادگی کرده و توافق‌هایی بین دو طرف صورت گرفته است تا همکاری مشترک از سر گرفته شود.

صادرات نداشتیم و حالا دو کار را می‌توانیم انجام دهیم. اول این که با برداشته شدن تحریم، ظرفیتی از تولید که توان صادرات آن را نداشتیم تولید و صادر می‌کنیم و دوم این که افزایش ظرفیت تولیدی که به دلیل تحریم وجود نداشت الان در حال انجام است. نوبخت خاطر نشان کرد: بنابراین، برنامه ریزی ما برای سال آینده بر اساس روزانه ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه نفت و معیانات گازی طراحی کرده ایم.

بیش از ۵۰۰ هزار بشکه افزایش صادرات خواهیم داشت

نوبخت تأکید کرد که تا پایان امسال بیش از ۵۰۰ هزار بشکه افزایش صادرات خواهیم داشت. سختگوی دولت در خصوص اینکه آیا این نگرانی وجود ندارد که آمریکا بخواهد تحریم‌ها را دوباره به بهانه دیگر مانند موشک‌ها یا حقوق بشر علیه ایران اعمال کند، اظهار کرد: از شروط پذیرش برجام این بود که این موارد نمی‌تواند به بهانه‌های دیگر در لیست تحریم قرار گیرد و از این جهت، اینها را نقض برجام می‌دانیم. وی درباره گزارش‌های مربوط به سفر احتمالی نخست‌وزیر ژاپن به ایران گفت که ژاپن یکی از شرکای خوب ایران است ولی تاریخ دقیقی برای این سفر مشخص نشده است و نخست‌وزیر ژاپن در آینده نزدیک به ایران سفر می‌کند. نوبخت درباره برداشته شدن تحریم‌های بخش دریانوردی و کشتیرانی، خاطر نشان کرد: این بخش آزاد است، به خصوص بیمه آن‌ها، تحریم‌ها رفع شده است و به خصوص که این مورد، یکی از پیشروترین موارد تحریم

نشست هم‌اندیشی مشتریان و مدیران بانک پاسارگاد برگزار شد

در راستای توجه ویژه بانک پاسارگاد به نظرها و پیشنهادهای مشتریان خود، چهاردهمین نشست هم‌اندیشی مشتریان و مدیران بانک پاسارگاد، در تهران برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، در این نشست که جمعی از مدیران بانک پاسارگاد و گروهی از مشتریان این بانک حضور داشتند، مشتریان نظر و پیشنهادهای خود را در خصوص مسائل مختلف بانک و خدمات متنوعی که ارائه می‌دهد، بیان کردند و مدیران و کارشناسان نیز به پاسخگویی و بهره‌مندی از این نظرها پرداختند. این نشست‌ها به صورت دوره‌ای برگزار می‌شود و پیش از این نیز ۹ نشست با حضور مشتریان شعبه‌های مختلف در تهران و ۴ نشست با حضور مشتریان در شهرهای مختلف برگزار شده است. گفتنی است بانک پاسارگاد در راستای اعتقاد خود مبنی بر بهره‌مندی از نظرها و پیشنهادهای مشتریان و اعتقاد راسخ به پیام «مشتری ذات بانک است»، برای ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده، اقدام به برگزاری

این نشست‌ها می‌کند. همچنین این بانک در اقدامی دیگر، به مناسبت آغاز یازدهمین سال فعالیت خود، اجرای طرح نقد برتر را آغاز کرده که طی آن، تا پایان سال جاری، نقدها و پیشنهادهای مشتریان، جمع‌آوری می‌شود و نقدهای برتر انتخاب خواهند شد. علاوه بر این، بانک پاسارگاد در سایت خود این امکان را برای مشتریان فراهم کرده است که با ارائه نظرها و پیشنهادهای خود، در مسابقه ماهانه نظرسنجی این بانک شرکت کنند و به برندگان این مسابقه به صورت ماهانه هدایایی اهدا می‌کند. مشتریان برای ارائه نظرها و پیشنهادهای خود می‌توانند به سیستم بازخورد در سایت بانک پاسارگاد به نشانی www.bpia.ir مراجعه کنند و یا با مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی این بانک به شماره ۸۲۸۹۰ تماس حاصل فرمایند.

خسرو رفیعی
روابط عمومی بانک پاسارگاد

بهبود جایگاه بانک سینا

در بین صد شرکت برتر

بانک سینا با ۴۴ پله ارتقا برای سیزدهمین سال متوالی در میان یکصد شرکت برتر ایران قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در تازه ترین رتبه بندی سازمان مدیریت صنعتی کشور که به معرفی شرکت‌های برتر ایران در سال ۱۳۹۳ اختصاص دارد، این بانک برای سیزدهمین سال متوالی موفق شد در میان یکصد شرکت برتر ایران قرار گیرد. طبق بررسی‌های سازمان مدیریت صنعتی که بر مبنای اطلاعات سال مالی ۱۳۹۳ صورت گرفته، بانک سینا با ۴ پله ترقی نسبت به فهرست اعلامی سال گذشته از سوی این سازمان، توانست رتبه ۴۹ را از لحاظ شاخص فروش در میان صد شرکت برتر ایران از آن خود کند.

شرکت خدمات تجارت

در جمع صد شرکت برتر ایران شرکت خدمات تجارت موفق شد برای دومین سال متوالی در جمع صد شرکت برتر ایران قرار گیرد. در مراسمی که صبح روز سه‌شنبه ششم بهمن ماه با حضور شریعت‌مداری معاون اجرایی رئیس‌جمهور برگزار شد، نتایج نهایی ارزیابی عملکرد شرکت‌های بزرگ کشور در حوزه‌های مختلف توسط سازمان مدیریت صنعتی ارائه شد و شرکت خدمات تجارت توانست بین ۵۰۰ شرکت بزرگ ایران، در گروه خدمات عمومی، رفاهی و گردشگری رتبه نخست شاخص فروش را کسب کند. همچنین این شرکت موفق شد در بخش «بالاترین ارزش افزوده» نیز رتبه دوم را از آن خود کند. مرکز رتبه‌بندی شرکت‌های برتر سازمان مدیریت صنعتی در سال ۱۳۹۲ نیز شرکت خدمات تجارت را در ۵۰۰ شرکت برتر معرفی کرده بود.



بانک سینا محدودیتی در ارائه خدمات ارزی ندارد

دارد، از ماه‌ها قبل اقدامات گسترده‌ای در سه بخش مشتریان، کارکنان و فرایندها اجرایی شد که با لغو تحریم‌ها امیدواریم به نتایج مناسبی دست پیدا کنیم. وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر بانک سینا محدودیتی در زمینه ارائه خدمات ارزی ندارد، گفت: مهمترین عاملی که می‌تواند به فعالیتهای بین‌المللی بانکها رسمیت ببخشد، راه اندازی

سوئیفت است که اکنون اقدامات اینکار از سوی بانک مرکزی در حال انجام است. علاوه بر آن در حال حاضر نیز بانک سینا محدودیتی از این لحاظ ندارد و از طریق ارتباطات مستقیمی که با بانک‌های نظیر EIH آلمان، PIB لندن، بانک ملی مابورگ و برخی بانک‌های دیگر داراست نسبت به گشایش اعتبارات اسنادی و انجام عملیات ارزی اقدام می‌نماید.

معاون سرمایه‌گذاری و امور بین‌الملل بانک سینا، برنامه‌های این بانک را جهت توسعه عملیات ارزی با توجه به لغو تحریم‌ها تشریح کرد. محمدرضا ساروخانی با اشاره به اهمیت بخش بین‌الملل در حوزه عملیات بانکی گفت: با توجه به اهمیتی که بخش بین‌الملل از بابت تکمیل زنجیره‌های ارزش و ارائه خدمات بانکی و همچنین افزایش درآمدهای غیر مشاع به همراه

بدهی دولت به بانک‌ها به حسابرسی کشید

ابهام در بدهی ۴۰ هزار میلیارد تومانی دولت

که باید ۴۰ هزار میلیارد تومان باقی مانده از مجموع طلب دولت به بانکها نیز حسابرسی شود. عدم پرداخت بدهی‌های بانکها و انباشت چند ساله آن در شرایطی است که در کنار کارشناسان، مدیران شبکه بانکی و به ویژه رئیس کل بانک مرکزی بارها درخواست تادیبه این بدهی را مطرح کرده‌اند؛ به گونه‌ای که حتی سیف، در سال گذشته و در مجمع عمومی بانک مرکزی درخواست تسویه بدهی دولت به بانکها را در حضور رئیس‌جمهور و در ادامه از نوبخت مطرح کرده است.

با وجود اینکه دولت در مدت گذشته در مواقعی به انتشار اوراق برای تسویه بدهی‌های خود دست زده اما هنوز نتیجه چندان موفقی در این رابطه نداشته است. با این حال بنا بر آنچه در برنامه ششم توسعه و همچنین بودجه سال آینده گنجانده شده دولت تصمیم دارد در طول اجرای این برنامه کلیه بدهی‌های دولت به نظام بانکی را تسویه کند. راه‌اندازی بازار بدهی از جمله برنامه‌های دولت برای پرداخت بدهی‌ها به نظام بانکی است، به طوری که اوراق از سوی دولت به طور وثیقه در بانک حسابرسی باشد. رئیس کل بانک مرکزی این را هم گفت که این ۶۴ هزار میلیاردی که آقای نوبخت اعلام کرده‌اند همان مبالغ حسابرسی شده است که اگر پرداخت شود به مرور می‌توان دریافت کرد. سیف تأکید کرد



درمورد اختلافی که نوبخت از آن در تعاریف بدهی‌های دولت به آن اشاره داشته گفت که بحث به این مربوط می‌شود که هر گاه قرار باشد که سازمان مدیریت و برنامه ریزی بدهی به بانک مرکزی بپردازد باید بر اساس حسابرسی باشد. رئیس کل بانک مرکزی این را هم گفت که این ۶۴ هزار میلیاردی که آقای نوبخت اعلام کرده‌اند همان مبالغ حسابرسی شده است که اگر پرداخت شود به مرور می‌توان دریافت کرد. سیف تأکید کرد

میزان آن را برآورد کند و بدهی مسجل تلقی شود، آنگاه می‌توان با مصوبه هیات وزیران به دولت منتقل شود. توضیح سیف درباره اختلاف در بدهی دولت در حالی با این اعلام رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی، بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های دولت به بانکها در ابهام فرو می‌رود که رئیس کل بانک مرکزی در این باره به ایستنا توضیح داد که تغییر ارقام به دلیل حسابرسی‌های انجام شده است. سیف،

این در حالی است که اخیراً نوبخت - رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی - در توضیح اقداماتی که برای تسویه بدهی دولت به بانکها در بودجه سال آینده و برنامه ششم توسعه در نظر گرفته شده به ارقام تازه‌ای در رابطه با این بدهی اشاره کرده است. وی از تفاوت نظر بین سازمان مدیریت و برنامه ریزی و بانک مرکزی در مورد این بدهی سخن گفته و اعلام کرده که در تعاریف بدهی دولت به بانکها بین طرفین اختلاف نظر وجود دارد. توضیحات نوبخت، در این باره بیانگر این است که بر اساس محاسبات سازمان مدیریت و برنامه ریزی، بدهی دولت به بانکها حدود ۶۴ هزار میلیارد تومان است اما بانک مرکزی این طلب را در حد ۱۰۰ هزار میلیارد تومان می‌داند که این رقم هم جزو طلب بانک مرکزی محسوب می‌شود. نوبخت همچنین معتقد است که مازاد بر ۶۴ هزار میلیارد تومان قانوناً جزو تعهدات دولت نیست و می‌تواند به یک شرکت دولتی یا مواردی که لزوماً دولت نباید آن را پرداخت کند، تعلق داشته باشد.

وی با بیان این که در حال حاضر بسیاری از شرکت‌های دولتی انتظار دارند که دولت بدهی آنها را تقبل کند، عنوان کرد که در قانون رفع موانع تولید نیز اعلام شده که اگر شرکتی واگذار می‌شود اگر وزیر اقتصاد در رابطه با بدهی آن پیشنهاد و سازمان حسابرسی

بدهی بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیاردی دولت به بانکها؛ رقمی که «نوبخت» معتقد است مازاد بر ۶۴ هزار میلیارد تومان آن جزو تعهدات دولت نیست اما «سیف» این گونه توضیح داده که ۶۴ هزار میلیارد تومان میزان حسابرسی شده این بدهی است و باید مابقی نیز حسابرسی و تعیین تکلیف شود. به گزارش ایسنا، بنا بر آمارهای بانک مرکزی و انطور که کمیجانسی - قائم مقام بانک مرکزی - اعلام کرده است «در حال حاضر شبکه بانکی بالغ بر ۱۱۰ هزار میلیارد تومان از دولت طلب دارد». بدهی هنگفتی که البته خود دولت هم اذعان دارد که با قفل کردن بخشی از منابع بانکها توان تسهیلات دهی آنها را کاهش داده است. با این وجود این بدهی که در طول دوره‌های گذشته انباشت شده و اکنون مرز ۱۰۰ هزار میلیارد تومان را هم پشت سر گذاشته، نه تنها تاکنون در شیب کاهشی نیفتاده بلکه به نظر می‌رسد توافق چندان هم در مورد اعداد و ارقام آن وجود ندارد. آخرین تراز نامه منتشره بانک مرکزی از بانکها و موسسات اعتباری نشان می‌دهد که بدهی بخش دولتی به این شبکه حدود ۱۱۰ هزار میلیارد تومان است که از این رقم ۱۰۷ هزار میلیارد تومان برای دولت و حدود ۲۹۰۰ میلیارد تومان دیگر به بدهی شرکتها و موسسات دولتی اختصاص دارد.



دست به کارت شوید!

آغاز ایرانگردی با گردش کارت

- امکان صدور گردش کارت با انتخاب طرح‌هایی از «جاذبه‌های گردشگری ایران»
- بهره‌مندی از تمام خدمات کارت‌های عضو شتاب
- دریافت جایزه نقدی برای خرید از ۱۵۰۰ مرکز خدمات گردشگری
- پرداخت قبوض و خرید شارژ تلفن همراه
- اتصال کارت خود به یک یا چند حساب
- انتقال وجه از ابزارهای مختلف بانکی (اینترنت بانک، همراه بانک، خودپرداز و دستگاه‌های کارتهوان)

بانک گردشگری
TOURISM BANKپاسخگویی بیدار: ۲۳۹۵۰
www.tourisbank.ir

www.tejaratonline.ir

تجارت آنلاین
tejaratonline.irآخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را
در پایگاه اینترنتی تجارت آنلاین بخوانیدپایگاه
خبری تحلیلی
اقتصاد و تجارت

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۶۹۱-۲

بررسی روند حرکتی بازار سرمایه در طول سالیان متمادی، میتواند قدرت دید مناسب جهت پیشبینی روند سالهای آتی به تحلیلگر دهد چرا که بازار سرمایه مملو از اتفاقات مشابه است. در این تحلیل نیز تلاش شد بورس کشور در بازه ۷ سال گذشته مورد موشکافی قرار گیرد تا بتوان با تکیه بر بر خدادهایی که در گذشته صورت گرفتند قدرت پیش بینی برای آینده بازار سرمایه داشت. بررسی روند حرکتی بازار سرمایه در طول سالیان متمادی، می تواند قدرت دید مناسب جهت پیش بینی روند سال های آتی به تحلیلگر دهد چرا که بازار سرمایه مملو از اتفاقات مشابه است. در این تحلیل نیز تلاش شد بورس کشور در بازه ۷ سال گذشته مورد موشکافی قرار گیرد تا بتوان با تکیه بر بر خدادهایی که در گذشته صورت گرفتند قدرت پیش بینی برای آینده بازار سرمایه داشت. در بین سال های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ همزمان با بحران مالی جهانی قیمت فلزات اساسی و نفت به شدت افت داشته است. به عنوان مثال در محدوده زمانی مذکور فلز روی از محدوده ۴۵۰۰ دلار به ۱۰۰۰ دلار رسید، آلومینیوم از محدوده ۳۱۰۰ دلار به ۱۲۰۰ دلار و مس از محدوده ۹۰۰۰ دلار به ۳۰۰۰ دلار رسید، نفت نیز از محدوده ۱۴۰ دلار به ۳۵ دلار کاهش پیدا کرده است. در چنین شرایط بحرانی طبیعی بود که فاکتورهای اقتصادی در دنیا نزول رانشان دهند. به عنوان مثال نرخ بیکاری آمریکا از محدوده ۴٫۵ درصد به ۱۰ درصد رسیده بود. نرخ GDP آمریکا نیز از ۳٫۸ درصد در سال ۲۰۰۴ به منفی ۲٫۸ درصد در سال ۲۰۰۹ تبدیل شده است. نسبت GDP فصلی q/q سالانه این کشور حتی در یک فصل به منفی ۶ درصد نیز رسیده است. در اروپا نیز رشد اقتصادی این اتحادیه از ۳٫۱ درصد به -۴٫۴ درصد رسیده بود که نشان میداد بحران نه فقط در آمریکا بلکه در همه جای دنیا پراکنده شده بود. در چنین شرایطی سودآوری شرکت های پذیرفته شده در بورس ایران که عمدتاً کالا محور بودند به مخاطره افتاد. به عنوان مثال شرکتی همانند فولاد مبارک که سود هر سهم سال ۱۳۸۷ را ۷۱ تومان محقق کرده ولی سود سال بعد را ۲۳ تومان شروع کرده است. سهمی همانند پالایشگاه اصفهان نیز سود ۱۶۳ تومانی سال ۸۷ را با سود ۶۶ تومانی سال ۸۸ جابجا کرده است. وضعیت شرکت های پتروشیمی نیز مناسب نبوده است، شرکتی همانند شخارک سود سال ۸۷ را ۳۳۵ تومان به پایان برده و سود سال ۸۸ را با پیش بینی سود هر سهم ۱۳۵ تومان شروع کرده است. در چنین شرایطی شاخص بورس کشور نیز در انتهای سال ۸۷ با شروع پیش بینی های سال ۸۸ افت شدیدی داشت و از محدوده ۹۰۰۰ در آذر ۸۷ با ریزش ۱۱ درصدی در عرض سه ماه به محدوده ۸۰۰۰ در انتهای سال رسید. بعد از فروکش کردن بحران جهانی شاخص بورس تهران از سال ۸۸ الی ۹۰ رشدی صعودی مناسبی داشت به گونه ای که در بازه دو ساله از اردیبهشت ۱۳۸۸ تا اردیبهشت ماه ۱۳۹۰ از محدوده ۸۵۰۰ تا ۲۶ هزار واحد صعود داشته که حدود ۲۰۵ درصد رشد خالص رانشان می - دهد. عمده دلیل این رشد را میتوان کم رنگ شدن تاثیر بحران جهانی سالهای ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ دانست. (بحرانی که به نظر می رسد بازار سرمایه در شرایط فعلی تازه گرفتار آن شده است). شاخص اما از ابتدای سال ۹۰ وارد مرحله رکود شده است. تحریم ها علیه ایران از سال ۱۳۸۹ جدیت از قیل شده و در سال ۹۰ به شکل وسیعی ادامه پیدا کرده است. با وسعت زیاد تحریم ها طبیعی نیز بوده که اکثر صنایع (چه وارداتی و چه صادراتی محور) وارد مرحله رکود و کاهش فروش محصولات شوند. در آن بازه حدوداً ۱۷ ماه شاخص در محدوده ۲۵ هزار مانده بود. در این سال اما شرکت های قندی رشد بسیار مناسبی داشته و شاخص صنعت قند در این سال حدوداً ۴ برابر شده و برخی از شرکت های قندی حتی رشد ۱۰ برابری را نیز تجربه کرده اند، به عنوان مثال قند نیشابور از محدوده ۱۳۰ تومان در سال خرداد ۱۳۹۰ به محدوده ۱۴۰۰ تومان در اسفند همان سال رسیده بود.



بهنام بهزادفر

کارشناس بازار سرمایه گفت: اگر وجوه سرگردان بورس به سمت صندوق های سرمایه گذاری سوق پیدا کنند همواره به جای هیجان نوسانگیری، ارزش خالص دارایی ها مورد توجه سرمایه گذار قرار می گیرد و ماندگاری آن وجوه در بازار بیشتر است. مدیر عامل سرمایه گذاری توسعه ملی در گفت و گو با فارس با توصیه به سهامداران بازار سرمایه گفت: باید همیشه در بازار مراقب رابطه قیمت و ارزش ذاتی سهام بود و حقیقی ها همواره آنرا در کلیت بازار کنترل کنند. در مواقعی که قیمت سهام کمتر از ارزش ذاتی است اقدام به خرید کنند و هر گاه بالاتر از آن قرار گیرد در موقعیت فروش قرار بگیرند. باید دانست در حال حاضر حبابی در بازار وجود ندارد اما احتیاط هم شرط عقل است.

فؤاد فتح الهی درباره روش های ارزیابی ارزش ذاتی سهام گفت: میزان ریسک گریزی و ریسک پذیری افراد متفاوت بوده و ممکن است با وجوهی که در اختیار دارند متناسب با ریسک خود دستیابی به بازدهی ۲۵ درصدی را مناسب بدانند بنابراین نرخ تنزیل ۲۵ درصدی برای ارزش ذاتی را در نظر خواهد گرفت. آنچه که در ارزش گذاری سهام در نظر گرفته می شود رابطه ای است متشکل از نرخ سود بعلاوه ریسکی که مدل های مختلف برای ارزیابی آن وجود دارد. وی افزود: اگر مدل های مختلف ارزش گذاری سهام را در نظر بگیریم باید برآوردی از ریسک های سیستماتیک و غیر سیستماتیک

بورس

صدور ۱۷ کد معاملاتی سهامدار خارجی در دی ماه

هند، پاکستان و افغانستان (دو نفر) و ۹ سرمایه گذار حقوقی در ماه گذشته با پشت سر گذاشتن مراحل قانونی، کد معاملاتی خود را در بازار سرمایه ایران دریافت کردند. محمدرضا محسنی بایسان اینکه فصل نوینی در اقتصاد ایران آغاز شده و بازار سرمایه می تواند نقش آفرینی بیشتری در اقتصاد ملی ایفا کند افزود: این شرکت وظایف سنگینی را برای فراهم کردن زیر

محسنی گفت: از ابتدای امسال تا پایان دی ماه تعداد ۱۸۴ کد برای سرمایه گذاران خارجی صادر شده است تا تعداد کدهای سرمایه گذاران خارجی بازار سرمایه به رقم ۵۲۱ کد برسد. به گزارش فارس ، مدیر عامل شرکت سپرده گذاری از صدور ۱۷ کد سهامدار خارجی در دی ماه ۹۴ خبر داد و افزود: ۸ سهامدار حقیقی از کشورهای انگلیس، روسیه، لبنان، ایتالیا،

مدیر عامل سرمایه گذاری توسعه ملی:

بورس هنوز حبابی نیست اما احتیاط شرط عقل است

توانایی دارد سهام ۴۰۰ شرکت را یکجا ارزیابی کند؟ روزی که بازار با صف محوری مواجه می شود حتما با ایراد مواجه است. فتح الهی بر این باور است که وقتی در بازار صف خرید یا فروش سهام وجود دارد هیچ منطقی برای حرکت سرمایه گذار حقیقی و حقوقی در بازار نیست. مبنای معاملات بخشی از حقیقی ها پیروی از صف خرید و فروش سهام است. وقتی در بازار صف وجود نداشته باشد باید ارزیابی دقیقی از ارزش سهام داشت.

مدیر عامل سرمایه گذاری توسعه ملی افزود: اگر این اعتقاد بوجود آید که در شرایط متعادل و بدون محدودیت دامنه نوسان و حجم مینا؛ باید سهمی را بالاتر از ۲۰ درصد قیمت پایانی خرید دیگر سرمایه گذار دیگری جرات نشستن در قیمت های بالاتر از ۲۰ درصد را نخواهد داشت چرا که با توجه به کف و سقفی که بر اساس آن تحلیل روی سهم ایجاد شده رفتار حرفه ای در بازار شکل خواهد گرفت. اگر قیمت درست تشخیص داده شود، خرید انجام می شود و گرنه شخص دیگری وارد بازار می شود و نوسان خود را شناسایی می کند. هر چند با برداشتن دامنه نوسان و حجم مینا نوسان ممکن است ریسک بازار افزایش یابد اما در بلندمدت ریسک سرمایه گذاران کاهش می یابد. فتح الهی در خاتمه خبر داد: مجمع سرمایه گذاری توسعه ملی پس از دهه فجر برگزار می شود.



مقطعی موجی از نقدینگی در بازار آمده به محض کوچکترین حرکت نزولی ممکن است بخشی از پول های ترسناک بازار خارج شوند و براحتی دوباره وارد بازار نشوند. در حالیکه اگر این وجوه در صندوق های سرمایه گذاری سوق پیدا کنند همواره ارزش خالص دارایی ها مورد توجه سرمایه گذار قرار می گیرد و ماندگاری آن وجوه در بازار بیشتر است. وی افزود: هر چند قوانین و مقررات صندوق ها و نیز مدیران آنها باید پالایش و بازبینی شوند اما به هر حال باید عمق بازار را افزایش داد. باید پرسید چند سهامدار حقیقی

است که همواره متولیان بازار سرمایه سعی کرده اند مردم را بطور مستقیم برای سرمایه گذاری به بازار دعوت کنند و با تعداد سرمایه گذاران فسال در بازار کسب اعتبار کنند در حالیکه باید با تعمیق بازار کسب اعتبار کرد. فتح الهی عنوان کرد: همانطور که رییس سازمان بورس تاکید کرده نباید نگران شاخص بورس بود بلکه افزایش عمق و حجم معاملات باید نگرانی متولیان بازار سرمایه باشد. مردم باید در صندوق های سرمایه گذاری وارد شوند و صندوق ها و شرکت های سرمایه گذاری در بازار بطور حرفه ای فعالیت کنند. اینکه در

داشته باشیم. اما در بورس ایران از روش های پیچیده اینچینی استفاده نمی شود و اغلب از ارزشگذاری ضریبی از جمله نسبت قیمت بر درآمدی هر سهم (P/E) استفاده می شود. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه وقتی ارزش های ارزشگذاری مالی برای ارزیابی ارزش ذاتی استفاده نمی شود باید مراقب همه جوانب در بازار بود، عنوان کرد: در این شرایط برخی سهم ها همواره خریدنی هستند و برخی فروختنی. در روزی که قیمت سهام شرکت ها در بازار به یکباره و دسته جمعی بالا می رود حتما یک جای کار ایراد دارد. ایراد از آنجایی

تاخیر در راه اندازی بازار آتی ارز

وجود دارد که به دلیل تردیدهای ارزی روانه بازارها نمی شوند در صورتیکه اگر بازاری که پوشش ریسک نوسانات نرخ را بر عهده دارد، راه اندازی شود، حتی سرمایه گذاران داخلی می توانند با ورود به بازارها و اطمینان از محدوده نوسان نرخ ارز، تا حدود زیادی سرمایه های از دست رفته خود در گذشته را مجدداً احیا کنند. رییس انجمن صنفی سکه و نظارت این بازار را بر عهده بگیرد و همچنین بهتر است بازبگرن این بازار افزایش یافته و حتی صرافی ها نیز به دلیل تجربه های خود می توانند در این بازار حضور پیدا کنند. مسعودی با بیان اینکه با توجه به رکود فعلی در تمام بازار های کالایی، باید با راه اندازی بازار مشتقه ارزی این بازارها را به سمت رونق هدایت کرد، گفت: امروز سرمایه های را کدی

رئیس انجمن صنفی سکه و صرافان استان تهران خواستار تسریع در راه اندازی بازار آتی ارز و همکاری بانک مرکزی و بورس کالا در این زمینه شد. عباس مسعودی در گفتگو با مهر درباره راه اندازی بازار آتی ارز گفت: نباید زمان را از دست داد و باید با راه اندازی بازاری همچون آتی ارز، این واحد پولی را به تعادل رساند تا با ایجاد ثبات و پوشش ریسک قیمت، انگیزه برای ورود سرمایه گذاران خارجی فراهم شود. رئیس انجمن صنفی کارفرمایان و صرافان استان تهران در ادامه به محدودیت منابع ارزی اشاره کرد و اظهار داشت: راه اندازی بازار آتی ارز به تاخیر افتاده، باید هر چه سریع تر با هماهنگی بانک مرکزی و بورس کالا مقدمات اجرای این

وجود دارد که به دلیل تردیدهای ارزی روانه بازارها نمی شوند در صورتیکه اگر بازاری که پوشش ریسک نوسانات نرخ را بر عهده دارد، راه اندازی شود، حتی سرمایه گذاران داخلی می توانند با ورود به بازارها و اطمینان از محدوده نوسان نرخ ارز، تا حدود زیادی سرمایه های از دست رفته خود در گذشته را مجدداً احیا کنند. رییس انجمن صنفی سکه و نظارت این بازار را بر عهده بگیرد و همچنین بهتر است بازبگرن این بازار افزایش یافته و حتی صرافی ها نیز به دلیل تجربه های خود می توانند در این بازار حضور پیدا کنند. مسعودی با بیان اینکه با توجه به رکود فعلی در تمام بازار های کالایی، باید با راه اندازی بازار مشتقه ارزی این بازارها را به سمت رونق هدایت کرد، گفت: امروز سرمایه های را کدی

موج قدر تمند صعودی شاخص در اواسط هفته

این احتمال وجود دارد با فروش اوراق مشارکتها و اوراق با درآمد های ثابت نقدینگی از سپرده های بانکی خارج شده و به سمت بازار سرمایه می رود. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: در دو تا سه روز آینده روند بازار سرمایه متعادل و رو به کاهش است و به نظر می رسد از اواسط هفته جاری شرایط تغییر کند و بازار سرمایه وارد موج قدرتمند صعودی شود.

قیمت ها در بازار انجام می شود. این تحلیلگر بازار سهام معتقد است: بازار سرمایه در اواسط هفته جاری روند صعودی قدرتمندی را آغاز خواهد کرد. در حال حاضر خریدار در بازار بسیار است و در روزهای آینده بر تعدادشان اضافه خواهد شد. حاجی افزود: کدهای سرمایه گذاران خارجی در حال باز شدن است و از طرف دیگر نقدینگی جدید در حال ورود به بازار سرمایه است و از طرفی

همین جهت چهارشنبه هفته گذشته شاخص کل و بسیاری از سهم ها با محدوده مقاومتی بسیار مهم برخورد کردند و در نتیجه روند پرشتاب صعودی شاخص متوقف شد. هر چند روند ملایم رشد شاخص ادامه دار بود. او تصریح کرد: در بازار دیروز (شنبه) هم شاهدیم این وضعیت رشد کم عمق شاخص ادامه پیدا کرده است. قاعدتاً در یکی دو روز آینده این روند ادامه پیدا خواهد کرد و اصلاح

شده است. در بازار دیروز شاخص کل در کانال ۷۱ هزار واحدی تثبیت شد و به رشد ۰٫۵ درصدی رضایت داد. در بازار روز شنبه، شاهد افزایش عرضه های سنگین حقوقی ها و تشکیل صف های فروش بودیم با این حال روند رشد شاخص اگر چه کم عمق ادامه پیدا کرد. در این راستا یک تحلیلگر بازار سرمایه پیرامون وضعیت دیروز بورس تهران می گوید: در شرایط فعلی روند

یک تحلیلگر بازار سرمایه معتقد است: در دو تا سه روز آینده روند بازار سرمایه متعادل و رو به کاهش است و به نظر می رسد از اواسط هفته جاری شرایط تغییر کند و بازار سرمایه وارد موج قدرتمند صعودی شود. به گزارش اقتصادنیوز، شاخص بورس تهران همانطور که پیش بینی می شد از روند رشد پرشتاب خود در معاملات اولین روز هفته فاصله گرفت و به زعم فعالان این بازار وارد فاز استراحت

سهامداران بورس هیجانی معامله نکنند

بورس نشان از جریان نقدینگی در بازار دارد و رفته رفته پول جدید هم به بورس تزریق می شود. این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: در دو سال گذشته بازار سهام تحت تاثیر مذاکرات هسته ای و نیز رکود حاکم بر اقتصاد کشور شرایط نامناسبی را تجربه کرد و در صورتی رشد این روزهای آن تداوم پیدای کند که دولت از صنایع و بنگاه های تولیدی با وضع قوانین مناسب حمایت کند. وی اذعان داشت: البته برخی تهدیدها در شرایط فعلی از جمله

از هیجان اقدام به خرید و فروش سهام در بورس کنند. این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به اینکه در زمانی که کلیت بازار مثبت است سهام برخی شرکتها که از برجام تاثیر نمی پذیرند هم مثبت می شود افزود: سرمایه گذاران باید وضعیت بنیادی شرکتها را از یک سو و نیز تاثیر پذیری آنها از اجرایی شدن برجام و رفع تحریم ها را تحلیل کنند و بر این اساس اقدام به خرید و فروش سهام در بورس کنند. وی ادامه داد: افزایش حجم، ارزش و دفعات معاملات در

بورس نشان از جریان نقدینگی در بازار دارد و رفته رفته پول جدید هم به بورس تزریق می شود. این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: در دو سال گذشته بازار سهام تحت تاثیر مذاکرات هسته ای و نیز رکود حاکم بر اقتصاد کشور شرایط نامناسبی را تجربه کرد و در صورتی رشد این روزهای آن تداوم پیدای کند که دولت از صنایع و بنگاه های تولیدی با وضع قوانین مناسب حمایت کند. وی اذعان داشت: البته برخی تهدیدها در شرایط فعلی از جمله

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: در صورتی رشد این روزهای بورس و شاخص تداوم پیدای کند که دولت از صنایع و بنگاه های تولیدی با وضع قوانین مناسب حمایت کند. اکبر محمدی در گفت و گو با تسنیم با اشاره به وضعیت مثبت و صعودی بازار سرمایه در پی اجرایی شدن برجام و رفع تحریم ها گفت: تاثیر روانی مثبت این اتفاق بر بورس منطقی و درست است اما معامله گران باید بدور

پنج پله صعود بانک سامان در میان شرکت‌های برتر ایران

بانک سامان در رده‌بندی ۱۰۰ شرکت برتر کشور در سال ۱۳۹۴، با ۵ پله صعود نسبت به سال گذشته و ۱۰ پله صعود نسبت به سال ۹۲، در جایگاه بیست و نهمین شرکت برتر ایران قرار گرفت.

به گزارش اداره روابط عمومی بانک سامان، در این رتبه‌بندی که بر اساس اطلاعات سال مالی ۱۳۹۳ و شاخص حجم فروش صورت گرفت، بانک سامان موفق شد با افزایش ۱۲ درصدی حجم فروش خود نسبت به سال ۹۲، صعودی ۵ پله‌ای داشته باشد. بر اساس این گزارش، حجم فروش بانک سامان بر اساس صورت‌های مالی سال ۱۳۹۳، به بیش از ۵۸ هزار و ۴۲۹ میلیارد ریال رسیده است که این رقم در سال ۱۳۹۲، حدود ۵۰ هزار میلیارد ریال بوده است. شایان ذکر است، انتظار می‌رود با توجه به ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های بانک سامان در حوزه خدمات ارزی و بین‌المللی و با بهبود فضای کسب و کار در دوران پساتحریم در دوره‌های آینده این رتبه‌بندی نیز شاهد بهبود شاخص‌ها و رشد عملکردی بانک سامان باشیم.

«رتبه نخست»

بانک کارآفرین در شاخص بازدهی فروش

بر اساس «رتبه‌بندی صدرشکت برتر ۱۰۰-IMI» در میان ۵۰۰ شرکت بزرگ کشور، بانک کارآفرین از نظر شاخص «بازدهی فروش»، رتبه نخست را در گروه بانک‌ها و موسسات اعتباری کسب کرد. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، در هجدهمین همایش رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران که روز سه‌شنبه ششم بهمن با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور، مدیرعامل سازمان مدیریت صنعتی، قائم مقام سازمان گسترش صنایع و معادن و مدیران شرکت‌های برتر در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، بانک کارآفرین برای دومین سال پیاپی موفق به کسب عنوان رتبه نخست از نظر شاخص بازدهی فروش در میان بانک‌ها و موسسات اعتباری شد. گفتنی است همایش معرفی ۱۰۰ شرکت برتر کشور از ۱۸ سال پیش و هر ساله بر مبنای شاخص‌هایی چون شاخص‌های اندازه‌مورد شد شرکت، شاخص‌های سودآوری و عملکرد (سودآوری، رشد سود، بازده فروش، بازده دارایی، بازده ارزش ویژه، گردش دارایی، نسبت مالکانه، شاخص‌های صادرات (صادرات، صادرات سرانه، رشد صادرات و نسبت صادرات به فروش، شاخص‌های نقدینگی (نسبت جاری، نسبت خالص و جوجه ناشی از عملیات به فروش و نسبت خالص و جوجه ناشی از عملیات به سود عملیاتی)، شاخص‌های بدهی (نسبت بدهی، نسبت پوشش هزینه بهره) و شاخص‌های بازار (ارزش بازار، بازده بازار، حقوق صاحبان سهام و نسبت P/E نسبت P/B) شرکت‌ها و ارزش‌یابی و رتبه‌بندی می‌کند.



کشتی آرای با اشاره به اینکه از اول هفته تاکنون هر قطعه سکه بهار آزادی ۱۷ هزار تومان افزایش قیمت داشته است، گفت: کاهش ارزش دلار در بازارهای جهانی و سرازیر کردن سیل خریداران به سمت بازارهای جهانی طلا که خود سبب افزایش تقاضا در بازارهای جهانی بوده یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت طلا در بازارهای داخلی است.

۵ دلیل افزایش قیمت طلا

رئیس اتحادیه طلا و جواهر کاهش ارزش جهانی دلار، افزایش ۳۱ دلاری قیمت طلا در بازارهای جهانی، افزایش قیمت نفت، بالا رفتن ارزش سهام و افزایش تقاضای داخلی را دلایل گرانی طلا در هفته اخیر اعلام کرد و گفت: انتهای در بازار ایجاد نشده است. به گزارش اخبار بانک، محمد کشتی آرای افزود: اوایل هفته هر

قطعه سکه طلا ۹۳۲ هزار تومان بود و دیروز تا حدود ۹۵۶ هزار تومان افزایش قیمت داشته اما این افزایش قیمت هیچ انتهای را در بازار ایجاد نکرده است. وی ادامه داد: این افزایش قیمت علل مختلفی دارد از جمله افزایش ۳۱ دلاری قیمت طلا در بازارهای جهانی، افزایش قیمت نفت، بالا رفتن ارزش سهام و افزایش تقاضا سبب این افزایش قیمت در این هفته شده است.

یک اقتصاددان مطرح کرد

دلیل گرانی وام‌ها در ایران



سامان می‌گیرد. بانک‌ها از محل سپرده‌های مشترک خود اقدام به پرداخت تسهیلات می‌کنند. از سویی هم بسیاری از شرکت‌های بزرگ با بدهی‌های هنگفت از پرداخت اقساط تسهیلات شانه‌ها خالی کرده‌اند. این موضوع باعث شده تا منابع مالی بانک‌ها تخلیه بشود. در این وضعیت اگر بانک‌ها بخواهند سود سپرده‌ها را کاهش بدهند، این بیم وجود دارد که سپرده‌گذاران برای برداشت وجوه خود، به بانک‌ها فشار وارد کنند.

■ **با این توضیح، برخی این موضوع را مطرح می‌کنند که اساسا بانک‌ها برای اینکه این اتفاق رخ ندهد، سود سپرده‌ها را کاهش نمی‌دهند و به تبع آن سود تسهیلات هم همچنان بالا مانده است. این قضیه تا چه میزان می‌تواند با واقعیت مطابقت داشته باشد؟**

البته این احتمال هم می‌تواند وجود داشته باشد. اما در واقع باید دید که کسب سود سپرده‌گذاران نسبت به تغییرات نرخ سود بانکی تا چه میزان است. در شرایطی که هزینه پولی که توی بانک گذاشته می‌شود کم باشد، خود آن کسب سود کم خواهد بود. به بیان دیگر اگر سپرده‌گذاران جایگزین‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری در بازارهای و رشته فعالیت‌های اقتصادی دیگر نداشته باشند در این صورت کاهش نرخ سود بانکی موجب خروج سپرده‌های آنها نمی‌شود. ولی اگر در بازار سهام، مسکن و ارز و... جایگزین‌های خوبی برای سرمایه‌گذاری داشته باشند کاهش نرخ سود بانکی موجب خروج سرمایه آنها از بانک‌ها می‌شود.

■ **مدیران بانک‌ها هم بدون تردید این استدلال را می‌دانند. با این حال چرا همچنان اصرار دارند تا نرخ سود تسهیلات به این میزان باقی بماند؟**

در واقع کاهش تورم و از آن طرف ثابت ماندن نرخ سود اسمی تسهیلات در حد بالاتر نشان‌دهنده این است که نرخ واقعی سود بانکی بیش از اندازه است و این امر حاشیه سود بالایی را برای بانک‌ها ایجاد می‌کند. اما از سوی دیگر طبیعی است که موجب تضعیف سرمایه‌گذاری می‌شود.

■ **با این وجود، برخی از اقتصاددانان هم معتقدند، چنانچه نرخ سود تسهیلات همچنان بالا نماند، تسهیلات تغییر کرده و این امر باعث می‌شود که به طور طبیعی، نرخ سود تسهیلات کاهش پیدا کند. این طرح تا چه میزان می‌تواند در عمل محقق شود؟**

ببینید، سود بانکی در دو حالت می‌تواند به طور طبیعی کاهش پیدا کند. حالت اول زمانی است که عرضه پول - توسط سپرده‌گذاران - افزایش پیدا کند و حالت دوم زمانی رخ می‌دهد که تقاضای پول - از طریق تقاضای دریافت تسهیلات - کاهش پیدا کند. در حالت اول، چنانچه عرضه پول به بانک‌ها زیاد باشد، بانک‌ها با اضافه عرضه هم مواجه می‌شوند. در این صورت نیازی نمی‌بینند تا برای جذب سپرده‌ها، اقدام به پرداخت سودهای زیاد نکنند. از آن طرف هم چون سرمایه کافی دارند، تسهیلات خود را با نرخ سود کمتری عرضه می‌کنند. اما در حالت دوم، زمانی که تقاضا برای دریافت تسهیلات کم

■ **حسین حلاج**
مدت‌ها بعد از آنکه موضوع مربوط به تعیین نرخ سود سپرده‌ها و نرخ بهره تسهیلات بانکی در کانون مباحثات اقتصادی قرار داشت، در عمل همچنان همان نرخ‌ها در نظام بانکی اعمال می‌شود.

به گزارش اخبار بانک، در این میان، برخی از اقتصاددانان چاره کار را در این می‌دانند که بالا بودن نرخ تسهیلات بانکی در نهایت به کاهش تقاضا منجر شده که این خود حتی موجب منفی شدن تورم هم خواهد شد. از سوی دیگر، بانک‌ها هم اینگونه استدلال می‌کنند که کاهش نرخ سود سپرده‌ها باعث خروج پول از بانک‌ها شده و این اتفاق بیش از پیش به بنیه ضعیف منابع مالی بانک‌ها آسیب می‌رساند. حالا با رفع تحریم‌ها انتظارات برای کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی هم افزایش یافته است. علی دینی تر کمانی، اقتصاددان با تشریح مباحث مرتبط با تعیین نرخ سود تسهیلات به آرمان می‌گوید: کاهش تقاضا برای دریافت تسهیلات یا افزایش سپرده‌ها در بانک‌ها موجب کاهش نرخ بهره‌های بانکی می‌شود.

■ **بعد از رفع تحریم‌ها آیا شرایط اقتصادی به گونه‌ای نشده است که زمینه‌ها برای کاهش نرخ بهره‌های بانکی فراهم آمده باشد؟**

به لحاظ تورمی و بر مبنای استدلالاتی که بخشی از اقتصاددانان بازار گریه به آن معتقدند با فراهم آمدن زمینه‌هایی که منجر به گشایش‌های اقتصادی می‌شود، نرخ سود تسهیلات بانکی باید کاهش پیدا کند. پس با توجه به اینکه افق‌های روشنی درباره آینده اقتصادی کشور وجود دارد، این انتظار هم قوت گرفته است.

■ **استدلال اقتصاددانانی که چنین بر آوردی دارند چیست؟**

بر اساس این استدلال نرخ اسمی سود بانکی باید با نرخ تورم متناسب باشد. بنابراین اگر نرخ تورم در گذشته به فرض ۲۰ درصد بوده است، نرخ سود تسهیلات هم می‌توانست ۲۰ درصد باشد. اما حالا که نرخ تورم عددی در حدود ۱۳ تا ۱۴ درصد است، دیگر با هیچ قاعده‌ای نمی‌توان نرخ سود تسهیلات را ۲۰ درصد حساب کرد. از آن طرف هم موضوع صدق می‌کند، یعنی اینکه پرداخت سود به سپرده‌ها بیشتر از نرخ تورم کار درستی نیست، زیرا موجب می‌شود پول از بازار سرمایه جمع شده و به شکل دارایی انباشته شده در بانک‌ها سپرده‌گذاری شود.

به لحاظ تکنوریک و بر مبنای استدلالاتی که بخشی از اقتصاددانان بازار گریه به آن معتقدند یا فراهم آمدن زمینه‌هایی که منجر به گشایش‌های اقتصادی می‌شود، نرخ سود تسهیلات بانکی باید کاهش پیدا کند. پس با توجه به اینکه افق‌های روشنی درباره آینده اقتصادی کشور وجود دارد، این انتظار هم قوت گرفته است.

■ **با این توضیحات، پس در نهایت چاره کار چیست؟**

به عقیده بنده در شرایط فعلی راهکار درست و اصولی این است که تمام برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی به سمتی حرکت کند که اقتصاد کشور هر چه سریع‌تر از این رکود خارج شود تا سرمایه‌گذاری در بخش‌های تولیدی در اقتصاد سودده باشد. این اتفاق خود به خود باعث می‌شود بخشی از نقدینگی را که در بانک‌ها به سمت بازارهای تولیدی و صنعتی سوق پیدا کند. این اتفاق باعث تولید ثروت می‌شود و به طور طبیعی با ایجاد رونق در کسب و کار، تقاضای دریافت وام هم کم‌تر می‌شود یا اینکه لاقط

GC Golchin Smart Media گلچین رسانه هوشمند

مرکز تولید انواع کارت‌های هوشمند و بانکی

تهران، میدان بهارستان، خیابان مصطفی خمینی، شماره ۶۴۶ | www.golchinprint.com | ۳۳۹۷۰۶۶۶ - ۳۳۹۲۳۷۰۰ - ۳۳۹۲۰۴۹

کیفیتی ماندگار رضایتی همیشگی

انجام کلیه عملیات چاپ و صحافی

کل آذین

ارتباط با ما: ۰۲۱ - ۹۱ ۵۶ ۴۳ ۶۶



تجلیل از روسای شعب برتر مؤسسه اعتباری عسکریه چهار رئیس برگزیده از روسای شعب مؤسسه اعتباری عسکریه در ششمین همایش «روسای موفق شعب بانک های کشور» که با عنوان «بانک موفق، نوآوری در شعب» در هفتم بهمن در مؤسسه آموزش عالی آموزش بانکداری ایران وابسته به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، مورد تجلیل قرار گرفتند.

به گزارش روابط عمومی مؤسسه اعتباری عسکریه، محمود فرج اله (رئیس شعبه دزفول خوزستان)، داوود سیفی (رئیس شعبه میدان محمدیه تهران)، حسین شکفته خسرویه (رئیس شعبه قوچان)، محمد هادی زاده (رئیس شعبه انار کرمان) از جمله روسای برگزیده و موفق مؤسسه اعتباری عسکریه بودند که به ترتیب رتبه های اول تا چهارم را به دست آوردند در این همایش مورد تجلیل قرار گرفتند که جوایز آنان به دعوت مجری مراسم توسط محمدرضا مروی قائم مقام مؤسسه و غلامعلی طاهری رئیس اداره ی مبارزه با پولشویی مؤسسه اعتباری عسکریه به ایشان اهدا شد.

بانک ملی ایران انجام مبادلات ارزی هموطنان خارج از کشور را آغاز کرد

غلامرضا پناهی عضو هیات مدیره و معاون امور ارزی و بین الملل بانک ملی ایران اعلام کرد: این بانک آمادگی دارد و چوه ارزی هموطنان عزیز در خارج از کشور را از طریق شعب و واحدهای خارج از کشور در حساب های خود دریافت و در داخل کشور بنا به درخواست دارنده حواله نسبت به افتتاح حساب ارزی و پرداخت سود ارزی مناسب، پرداخت نقدی (اسکناس) از محل حواله وارده، صدور حواله، خرید و حواله ارزی، انتقال به اشخاص ثالث و گشایش اعتبار اسنادی از محل حواله های وارده و سایر خدمات متنوع بانکی مورد درخواست مشتریان ارائه نماید.

وی اظهار نمود: مطمئنا استفاده مشتریان ارجمند از کانال های ارتباطی و کارگزاری بانک ملی ایران موجب اطمینان خاطر و امنیت بیشتر برای نقل و انتقال وجوه و نیز کاهش هزینه های بانکی و بهره مندی از خدمات بانکی متنوع بانک ملی ایران خواهد شد.

بانک ملت باز هم دارا ترین شرکت ایرانی شناخته شد

با اعلام سازمان مدیریت صنعتی ایران در رتبه بندی شرکت های برتر، بانک ملت باز هم در صدر فهرست شرکت های دارای بیشترین دارایی قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اساس نتایج رتبه بندی شرکت های برتر در سال جاری بر اساس عملکرد سال ۱۳۹۳، بانک ملت با داشتن یک میلیون و ۴۶۷ هزار و ۹۸۴ میلیارد ریال، عنوان دارا ترین شرکت ایرانی را به خود اختصاص داد و بالاتر از سایر شرکت ها، در صدر قرار گرفت. در عین حال بانک ملت موفق شد بار دیگر نام خود را در جمع ۱۰ شرکت برتر ایران تثبیت کند و با افزایش میزان فروش خود از ۱۵۰ هزار و ۸۲۶ میلیارد ریال در سال ۹۲ به ۱۹۲ هزار و ۹۵۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال در سال ۹۳ جایگاه نهم را در بین شرکت های برتر کشور کسب کند.

در شاخص شرکت های دارای بالاترین ارزش افزوده نیز بانک ملت با افزایش ارزش افزوده خود از ۴۹ هزار و ۱۲۷ میلیارد ریال به ۵۱ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال، در سکوی چهارم شرکت های برتر ایران در این زمینه، ایستاد. بانک ملت همچنین با ایجاد اشتغال مستقیم برای ۲۸ هزار و ۸۲۹ نفر در قالب هولدینگ، در شاخص بالاترین اشتغال نیز رتبه پنجم را در بین شرکت های برتر کشور از آن خود کرد.

دکتر محمد هاشم بت شکن مدیر عامل بانک مسکن در پیامی به مناسبت آغاز اجرای برجام و لغو تحریم ها، از بستر سازی این بانک برای توسعه فعالیت های بین المللی در راستای توسعه کشور اسلامی ایران خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، دکتر بت شکن در این پیام گفت: تلاش بی وقفه و شبانه روزی فرزندان این مرز و بوم و تیم دیپلماسی که در سایه عمل به رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری و اجرای

سیاست های هوشمندانه دولت تدبیر و امید به ثمر نشست و لغو تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران را به همراه داشت، خبری مسرت بخش و افتخار آفرین است که می تواند نقش مهمی در رونق کسب و کار کشور و پیشرفت میهن اسلامی به همراه داشته باشد. وی با تاکید بر استفاده از فرصت های اقتصادی و دیپلماسی اجرایی شدن این توافق و لغو تحریم ها افزود: بی شک این موفقیت باعث توسعه فعالیت های سیستم بانکی

جهش ۵۰ برابری دلار در ۳ دهه

بهانه ارز تک نرخی حذف شد



عهده یکسان سازی نرخ ارز در شش ماه پیش رو در حالی بارها از سوی بانک مرکزی مورد تاکید قرار گرفته که حوزه ارزی کشور با چالش هایی همچون جهش ۵۰ برابری دلار در ۳۰ سال گذشته، ارزهای سه نرخی و دو نرخی، رانت های ارزی برای گروه های خاص و نوسان های دوره ای و گاها شدید مواجه بوده که البته همواره تحریم ها از دلایل اصلی آن اعلام شده است؛ بهانه ای که دیگر وجود ندارد.

به گزارش ایسنا، ارز و مدیریت آن همیشه دارای نقش پر رنگی در اقتصاد ایران بوده و بسیاری از فعالیت های اقتصادی به آن گره خورده است. به گونه ای که به دنبال نوسان و تغییرات نرخ ارز بخش های داخلی و خارجی اقتصاد از واردات و صادرات گرفته تا ترانز های تجاری و پرداخت کشور را تحت تاثیر قرار داده است. در عین حال که در این فرایند و همتانطور که تجربه سالهای گذشته نشان داده با نوسان در نرخ ارز و به ویژه به دنبال افزایش قیمت آن، قیمت سایر کالاها نیز تحت الشعاع قرار گرفته و بر تورم تاثیر گذار بوده است. در حالی با توجه به اثر گذاری گسترده نوسان نرخ ارز بر فضای اقتصادی کشور، مدیریت و سیاست گذاری در این زمینه از اهمیت ویژه ای برخوردار است که در سالهای گذشته با تشدید تحریم ها و محدود شدن شبکه بانکی در حوزه بین الملل این موضوع نمود بیشتری داشت. با این حال بعد از تجربه یکسان سازی نرخ ارز در اوایل دهه ۱۳۸۰ به مرور با ورود به تحریم ها که نقل و انتقال ارز و همچنین روابط

به ۵۰ برابری نرخ این ارز در این سالهاست. این تحولات در شرایطی است که عمده افزایش نرخ دلار به جهش ناگهانی آن از سال ۱۳۹۰ به بعد می گردد به طوری که نرخ دلار از ۲۴ تومان سال ۱۳۶۵ طی ۲۰ سال به ۱۰۴۴ تومان در سال ۱۳۸۹ می رسد و حدود ۱۵ برابر می شود ولی از این سال تا به امروز یعنی طی چهار سال گذشته با رشد حدود ۳.۵ برابری همراه بوده و از ۱۰۴۴ به بیش از ۳۶۰۰ تومان رسیده که در مجموع بیانگر افزایش حدود ۵۰ برابری است. بر این اساس متوسط نرخ دلار از ۱۰۲۴ در سال ۱۳۹۰ به ۲۶۰۰ در سال ۱۳۹۱، ۳۱۸۰ در سال ۱۳۹۲، حدود

و به دنبال آن توسعه کشور در تمام زمینه ها می شود. دکتر بت شکن با اعلام آمادگی بانک مسکن در زمینه استفاده از این فرصت افزود: بانک مسکن با ایجاد ظرفیت ها و قابلیت های مناسب در زمینه فعالیت ها و ایجاد بسترها و بخش های لازم، آمادگی دارد تا با استفاده حداکثری از فضای مناسب ایجاد شده، زمینه توسعه فعالیت های بین المللی و جذب سرمایه های بین المللی را فراهم کند.

ماه پیش رو به یکسان سازی نرخ ارز وارد خواهد شد. این در حالی است بانک مرکزی تا پیش از این تاکید داشت که نمی تواند تا زمانی که مشکل روابط کارگزاری بانکها در عرصه بین الملل رفع نشده و نقل و انتقال ارز تسهیل نشده به طوری جدی به یکسان سازی وارد شود چرا که تا زمینه های لازم وجود نداشته باشد با موفقیت همراه نخواهد شد. آنهم در شرایطی که در سالهای گذشته با ورود به ارزهای چند نرخی که در دوره ای سه نرخی نیز شد، ایجاد رانت های ناشی از این فضا برای گروه های خاص و به دنبال آن ایجاد تنش های دوره ای در بازار از جمله چالش های سیاستگذاران ارزی بوده است. هر چند بانک مرکزی تا کنون جزئیاتی از سیاست خود برای یکسان سازی نرخ ارز و نحوه آن اعلام نکرده ولی از اظهارات جسته و گریخته مسئولان این گونه بر می آید که این بانک

نرخ بین بازار آزاد و مرکز مبادلات ارزی به عنوان تک نرخ ارز تعیین خواهد کرد که البته این نرخ شاور بوده و با توجه به شرایط حاکم بر اقتصاد قابل تغییر است. این در حالی است که سیف رییس کل بانک مرکزی - با تاکید بر ضرورت ساماندهی بازار ارز و استفاده بهینه از منابع محدود ارزی اعلام کرده است که «ما از نرخی در بازار ارز حمایت می کنیم که بتواند حامی تولید، افزایش اشتغال و عامل افزایش و توسعه صادرات باشد. در عین حال که بتواند به بازار ثبات بخشد و در نتیجه آن اقتصاد نیز بهر مند شود.»

مدل تعالی سازمانی الهام بخش مدیریت و کیفیت است

ارزیابان ملی تعالی سازمانی با حضور در بانک دی و شرکت در جلسه افتتاحیه فعالیت خود را برای ارزیابی بانک دی آغاز کردند. به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک دی، در این جلسه رضا بهرامی به عنوان ارزیاب ارشد ضمن معرفی اعضای تیم که همگی دارای سوابق صنعتی، مدیریتی و تعالی هستند به تشریح چگونگی ارزیابی طی چهار روز استقرار در بانک دی پرداخت. وی با تاکید بر اینکه تیم ارزیاب به دنبال ممیزی نیست و محور فعالیت آن بر یادگیری است، اظهار کرد: ما تلاش می کنیم در یک فضای تعاملی و دو جانبه که منجر به یادگیری می شود با دید مثبت و اعتمادی ضمن بررسی اظهار نامه ابهام را بر طرف کنیم. بهرامی با بیان اینکه جایزه تعالی سازمانی سه هدف عمده را دنبال می کند، اظهار کرد: هدف اول جایزه ایجاد فضای رقابتی است تا بر اساس آن رقابت سالمی را در جامعه ایجاد کنیم. اما هدف دوم ایجاد فضای مناسبی برای تبادل تجربیات موفق است که بر اساس آن سازمان های برتر هم مورد

سلامت نظام اداری موجب رشد و توسعه اقتصادی در جامعه می شود

مدیر عامل بانک کشاورزی در جمع کارکنان وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان های تابعه: سلامت نظام اداری موجب رشد و توسعه اقتصادی در جامعه می شود. دکتر مرتضی شهیدزاده رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزی، صبح چهارشنبه ۷ بهمن در مراسم افتتاحیه همایش آموزشی - تخصصی هیات های رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان های تابعه، که به میزبانی بانک کشاورزی در مرکز آموزشی رفاهی بابلسر برگزار شد، اظهار داشت: سلامت نظام اداری موجب انجام فعالیت های اقتصادی سالم، ایجاد اشتغال برای جوانان و در نتیجه رشد و توسعه اقتصادی در جامعه می شود و این مهم نیازمند کادری مجرب و دارای مهارت، دانش و تعهد است. به گزارش روابط عمومی و همکاری های بین الملل بانک کشاورزی، دکتر شهیدزاده در مراسم افتتاحیه این همایش دو روزه، با بیان اینکه هر نوع انحراف از شیوه های صحیح و قانونی در انجام ماموریت های محوله به معنای تخلف اداری است، گفت: تخلف اداری

انتصاب جدید در بانک ملی ایران

های محمود ابراهیمی تودرواری رئیس سابق این اداره امور شعب تقدیر شد. برات کریمی در این جلسه اقبال و اعتماد عمومی را پشتوانه محکم بانک ملی ایران عنوان کرد و نقش کارکنان را در تقویت این نگاه مثبت، تعیین کننده و مهم دانست. سرپرست مدیریت امور شعب منطقه دو کشور نیز بر لزوم انسجام، همکاری و هم افزایی تمامی کارکنان در جهت نیل به اهداف بانک ملی ایران

مراسم معارفه و تودیع روسای جدید و قدیم اداره امور شعب استان گلستان برگزار شد. به گزارش اخباربانک، در این مراسم که برات کریمی عضو هیات مدیره بانک و حسین بارانی سرپرست مدیریت امور شعب منطقه دو کشور و تعدادی از مسئولان بانک، مدیران استانی و مشتریان حضور داشتند، خانعلی رشیدی به عنوان سرپرست جدید اداره امور شعب استان گلستان معرفی و از تلاش

زندگی آنلاین

کاملترین بانک اطلاعاتی مقالات در حوزه سلامت، روانشناسی، خانواده و آشپزی

www.zendegionline.ir



وضعیت صنعت بیمه در پسا تحریم

بازار کنونی هم بازار محدودی محسوب می‌شود، شرکت‌های بیمه‌بادر نظر گرفتن حجم پرتفوی خود تمایل به همکاری با شرکت‌های بیمه‌ای بین‌المللی خواهند داشت تا بتوانند از این طریق، مزیت رقابتی پیدا کرده و سهم مناسب تری از بازار بیمه را به خود اختصاص دهند.

وی با تأکید بر مسوولیت‌ها و وظایف نظارتی بیمه مرکزی

افزود: به‌منظور حفظ منافع بیمه‌گر و بیمه‌گذار در فرآیند فعالیت‌های بین‌المللی باید آیین‌نامه‌های مربوط بازرنگری شده و آیین‌نامه‌های جدید برای کنترل بازار و ضابطه‌مند کردن بیشتر بازار رقابتی در دوران پساتحریم تدوین شود تا از این طریق ضمن رونق بیشتر اقتصاد کشور، شرکت‌های داخلی نیز از فضای ایجاد شده اقتصادی بهره‌لازم را ببرند.

مدیر بیمه‌های اتکایی و امور بین‌الملل بیمه‌دانا، وضعیت صنعت بیمه را بعد از اجرای برجام و پایان تحریم‌ها تحلیل و ارزیابی کرد. به گزارش اخباربانک، حسن نیگوی سمعی طی گفت‌وگویی با اشاره به پایان تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران و اجرای برجام گفت: با توجه به اینکه شرکت‌های بیمه داخلی از لحاظ بین‌المللی هنوز رتبه‌بندی نشده‌اند، و

بیمه در پسا برجام از سه نگاه



به گفته کارشناسان صنعت بیمه، در ابتدا شرکت‌های بین‌المللی احتمالاً با شرکت‌های بیمه ایرانی پیمان شراکت خواهند بست تا از شناخت آنها از بازار داخلی استفاده کنند و شرکت‌های بیمه داخلی را در بازار بین‌المللی بیمه مجدد کنند.

به گزارش اخباربانک، به گفته کارشناسان صنعت بیمه، در ابتدا شرکت‌های بین‌المللی احتمالاً با شرکت‌های بیمه ایرانی پیمان شراکت خواهند بست تا از شناخت آنها از بازار داخلی استفاده کنند و شرکت‌های بیمه داخلی را در بازار بین‌المللی بیمه مجدد کنند.

شرکت‌های بیمه جهانی به دنبال برداشته شدن تحریم‌های بین‌المللی علیه تهران، سرگرم بررسی فرصت‌های تجاری در ایران هستند که بازاری به ارزش ۷/۴ میلیارد دلار حق بیمه به شمار می‌رود.

رویتزر در گزارشی نوشت: اکنون که با اجرای توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهان، محدودیت مبادلات مالی برداشته شده است، شرکت‌های بیمه در حال بررسی راه‌های بهره‌برداری از بازار ایران به ارزش ۷/۴ میلیارد دلار حق بیمه هستند؛ به‌عنوان مثال شرکت‌های آلیانس، بیمه زوریخ، هانوفر و آراس‌ای اعلام کرده‌اند که به ارزیابی فرصت‌های احتمالی در ایران خواهند پرداخت. متخصصان بیمه و بیمه اتکایی، بخش‌های دریایی و انرژی را در میان بخش‌های اقتصادی ملاحظه می‌کنند که بهترین فرصت‌ها را در ایران به همراه دارند.

در کنار پوشش بازرگانی، بیمه عمر هم بخش دیگری است که پتانسیل رشد خوبی را نشان می‌دهد، زیرا کمتر از یک دهم کل حق بیمه ایرانیان در مقایسه با بیش از نیمی از حق بیمه در سطح جهانی را تشکیل می‌دهد.

به گفته کارشناسان صنعت بیمه، در ابتدا شرکت‌های بین‌المللی احتمالاً با شرکت‌های بیمه ایرانی پیمان شراکت داخلی خواهند بست تا از شناخت آنها از بازار داخلی استفاده کنند و شرکت‌های بیمه داخلی را در بازار بین‌المللی بیمه مجدد کنند. قراردادهای بیمه بعضی از شرکت‌های ایرانی با پایان سال ۱۳۹۴ به اتمام می‌رسد و این شرکت‌ها به دنبال بستن توافق‌های جدید خواهند بود که ممکن است شامل شرکت‌های بیمه باشند که به دنبال پوشش بیمه مجدد هستند. شرکت‌های بیمه

اتکایی به شرکت‌های بیمه در ازای دریافت بخشی از حق بیمه، برای پوشش دادن خسارت بزرگ کمک می‌کنند.

محمد آسوده - نایب رئیس هیات‌مدیره و مدیر عامل شرکت بیمه اتکایی ایرانیان - به رویتزر اظهار کرد: تماس‌هایی از سوی شرکت‌های بیمه خارجی داشته که به دنبال بستن قرارداد با شرکتش و ورود به بازار ایران هستند.

توانایی که در پسا برجام نباید فراموش شود

در این شرایط هستند، کارشناسانی که می‌گویند صنعت بیمه در دوره پسا برجام نباید توانایی قابل توجهی که شرکت‌های بیمه داخلی در دوره تحریم به دست آوردند را فراموش کند. مدیر بیمه‌های با بربری، کشتی و هواپیمای شرکت بیمه معلم گفت: صنعت بیمه در دوره پسا برجام نباید توانایی قابل توجهی که شرکت‌های بیمه داخلی در دوره تحریم به دست آوردند را فراموش کند.

به گزارش روابط عمومی بیمه معلم، محمد حبیبی با بیان اینکه اجرایی شدن برجام بر شرایط بیمه‌ای کشور تأثیر گذار است، گفت: به صورت طبیعی در این دوره پرو کرایه‌های خارجی به بازار کشور ورود پیدا می‌کنند و در بازار داخل فعال می‌شوند. وی ادامه داد: آن طور که مقام معظم رهبری تأکید داشتند، در دوره

تحریم سیاست اقتصاد مقاومتی به‌خصوص در حوزه بیمه به خوبی عملیاتی شد و کشور به‌ویژه در زمینه بیمه بدنه کشتی توانست احتیاج‌های خود را برآورده کند. به گفته او، کشور در دوره پساتحریم نباید به کسانی که در بدترین شرایط ما را تنها گذاشتند و رفتند، میدان بدهد. مدیر بیمه‌های با بربری، کشتی و هواپیمای شرکت بیمه معلم با بیان اینکه کشور ما می‌تواند در دوره پساتحریم با بومی‌سازی، از دانش و اطلاعات خارجی‌ها استفاده کند، اظهار کرد: احساس می‌شد با توجه به عملیاتی شدن برجام، پوشش‌های خریداری شده از سوی خارجی‌ها لغو شود، اما مشاهده شد که آنها از خدمات بیمه معلم راضی هستند و به همکاری با ما ادامه می‌دهند.

به گفته حبیبی، بیمه معلم در زمینه بیمه‌های دریایی حرف اول را در کشور می‌زند، به طوری که ۲۰ درصد این بازار متعلق به بیمه معلم است. حبیبی با اشاره به تحریم ظالمانه شرکت بیمه معلم از سوی اتحادیه اروپا و خزانه‌داری آمریکا که به سخت شدن روابط تجاری با سایر کشورهای منجر شد، اظهار کرد: با تمام این شرایط، بیمه معلم در حوزه صادرات به خوبی عمل کرد و اکنون نیز با نرخ و شرایطی که ارائه می‌دهد با تجربه و دانشی که در حوزه بیمه‌های دریایی دارد، به خوبی می‌تواند با خارجی‌ها رقابت کند.

مدیر بیمه‌های با بربری، کشتی و هواپیمای شرکت بیمه معلم در ادامه یکی از چالش‌های کشور در حوزه کشتیرانی را ورود کشتی‌های ایرانی به بنادر اروپا و آمریکا دانست و گفت: تعامل بین‌المللی شرکت‌های بیمه ایرانی را نیز افزایش داده است. محمدابراهیم تحسیری افزود: هرچند یکی از جهت‌گیری‌های اصلی تحریم‌ها به سمت صنعت بیمه و به‌ویژه تحریم بیمه دریایی بود اما ایران توانست با استفاده از ظرفیت‌های موجود از جمله بیمه معلم، مشکلات این بخش از تحریم‌ها را به حداقل برساند. وی ادامه داد: این تجربه موجب شد بخشی از توانمندی بیمه معلم فعال شود و با توجه به اینکه کشتیرانی جمهوری اسلامی یکی از سهامداران اصلی این شرکت است، از هم‌اکنون آمادگی رقابت با بیمه‌های خارجی را داریم. وی با اشاره به جایگاه ششم این شرکت در بین شرکت‌های بیمه‌ای اظهار کرد: رسیدن به جایگاه پنجم تا سال ۹۷ هدف‌گذاری شده که تحقق آن امکان‌پذیر و در دسترس است. تحسیری خاطر نشان کرد: با توجه به جهت‌گیری‌ها و سیاست‌های اقتصادی دولت و نیز توانمندی‌ها و رشد بخش خصوصی، انتظار می‌رود، سهم بیمه‌های خصوصی در صنعت بیمه کشور افزایش یابد و سهم دولت به حداقل ممکن کاهش یابد.

شرط ورود به پساتحریم

همچنین مدیر بیمه‌های اتکایی و امور بین‌الملل بیمه دانا، وضعیت صنعت بیمه را بعد از اجرای برجام و پایان تحریم‌ها تحلیل و ارزیابی کرد. به گزارش ریسک نیوز، حسن نیگوی سمعی با اشاره به پایان تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران و اجرای برجام گفت:

با توجه به اینکه شرکت‌های بیمه داخلی از لحاظ بین‌المللی هنوز رتبه‌بندی نشده‌اند و بازار کنونی هم بازار محدودی محسوب می‌شود، شرکت‌های بیمه‌بادر نظر گرفتن حجم پرتفوی خود تمایل به همکاری با شرکت‌های بیمه‌ای بین‌المللی خواهند داشت تا بتوانند از این طریق، مزیت رقابتی پیدا کرده و سهم مناسب‌تری از بازار بیمه را به خود اختصاص دهند. وی با تأکید بر مسوولیت‌ها و وظایف نظارتی بیمه مرکزی افزود: به‌منظور حفظ منافع بیمه‌گر و بیمه‌گذار در فرآیند فعالیت‌های بین‌المللی باید آیین‌نامه‌های مربوط بازرنگری شده و آیین‌نامه‌های جدید برای کنترل بازار و ضابطه‌مند کردن بیشتر بازار رقابتی در دوران پساتحریم تدوین شود تا از این طریق ضمن رونق بیشتر اقتصاد کشور، شرکت‌های داخلی نیز از فضای ایجاد شده اقتصادی بهره‌لازم را ببرند.

فرصت ورود شرکت‌های بیمه خارجی

مدیر عامل بیمه معلم گفت: با ورود به دوران پساتحریم و اجرایی شدن برجام، فرصتی فراهم شده تا شرکت‌های بیمه خارجی نیز ایرانی به بنادر اروپا و آمریکا دانست و گفت: تعامل بین‌المللی شرکت‌های بیمه ایرانی را نیز افزایش داده است. محمدابراهیم تحسیری افزود: هرچند یکی از جهت‌گیری‌های اصلی تحریم‌ها به سمت صنعت بیمه و به‌ویژه تحریم بیمه دریایی بود اما ایران توانست با استفاده از ظرفیت‌های موجود از جمله بیمه معلم، مشکلات این بخش از تحریم‌ها را به حداقل برساند. وی ادامه داد: این تجربه موجب شد بخشی از توانمندی بیمه معلم فعال شود و با توجه به اینکه کشتیرانی جمهوری اسلامی یکی از سهامداران اصلی این شرکت است، از هم‌اکنون آمادگی رقابت با بیمه‌های خارجی را داریم. وی با اشاره به جایگاه ششم این شرکت در بین شرکت‌های بیمه‌ای اظهار کرد: رسیدن به جایگاه پنجم تا سال ۹۷ هدف‌گذاری شده که تحقق آن امکان‌پذیر و در دسترس است. تحسیری خاطر نشان کرد: با توجه به جهت‌گیری‌ها و سیاست‌های اقتصادی دولت و نیز توانمندی‌ها و رشد بخش خصوصی، انتظار می‌رود، سهم بیمه‌های خصوصی در صنعت بیمه کشور افزایش یابد و سهم دولت به حداقل ممکن کاهش یابد.

جزئیات قرارداد جدید بیمه عمر بازنشستگان

رئیس کانون عالی مستمری‌گیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی ضمن اعلام جزئیات قرارداد جدید بیمه عمر بازنشستگان تحت پوشش سازمان گفت: سه میلیون تومان غرامت فوت پرداخت می‌شود.

به گزارش اخباربانک، رئیس کانون عالی مستمری‌گیران و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی ضمن اعلام جزئیات قرارداد جدید بیمه عمر بازنشستگان تحت پوشش سازمان گفت: سه میلیون تومان غرامت فوت پرداخت می‌شود. علی اصغر بیات در مورد قرارداد جدید بیمه عمر بازنشستگان گفت: بیمه عمر این افراد در سال جاری با بیمه ایران منعقد شده به طوری که ۳۶ هزار تومان از مبلغ بیمه عمر از سوی سازمان تأمین اجتماعی و ۲۸۸۰ تومان نیز در یک مرحله از حقوق بازنشستگان کسر می‌شود. وی با اشاره به اینکه مساعدت سازمان تأمین اجتماعی برای بیمه عمر بازنشستگان اقدام مهمی است که سال گذشته انجام شده

۷۰۰۰ ساعت آموزش تخصصی بیمه‌های عمر و سرمایه‌گذاری بیمه‌رازی

فروش بیمه‌های زندگی به نمایندگان و کارشناسان شرکت، در تهران، کرج، تبریز، رشت، گرگان، مشهد، قزوین، زنجان و... ارائه شده و انواع بیمه‌های زندگی شرکت جهت مدعوین تشریح شده است. رنجبر کلهرودی یادآور شد که به منظور توسعه فرهنگ بیمه و ترویج بیمه، سومین جشنواره بیمه‌های عمر و سرمایه‌گذاری شرکت بیمه‌رازی با عنوان «جشنواره امید» از اواسط آذرماه آغاز شده است و تا ۲۲ بهمن ماه سال جاری ادامه خواهد یافت. در این جشنواره خریداران بیمه‌های زندگی، بیمه‌های حوادث انفرادی و بیمه مسافرت خارج از کشور در ایام جشنواره از تسهیلات ویژه‌ای برخوردار خواهند شد. وی افزود هموطنان عزیز جهت اطلاع بیشتر و بهره‌مندی از تسهیلات مذکور می‌توانند علاوه بر مراجعه به سایت اینترنتی شرکت، به کلیه شعب و نمایندگی این شرکت در سرتاسر کشور مراجعه نمایند.

شرکت بیمه‌رازی جهت توسعه بیمه‌های زندگی در کشور و ارتقاء دانش و تجربه شبکه فروش خود بیش از ۷۰۰۰ ساعت آموزش فنی و تخصصی و بازاریابی به نمایندگان خود ارائه کرده است.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه‌رازی، عباس رنجبر کلهرودی مدیر بیمه‌های عمر و حادثه شرکت ضمن اعلام خبر فوق اظهار داشت: در راستای اهداف شرکت بیمه‌رازی و توسعه بیمه‌های زندگی در کشور و همچنین ارتقاء سهم بیمه‌های زندگی در سید پرتفوی شرکت، اقدامات همه‌جانبه زیادی در شرکت بیمه‌رازی صورت گرفته است که ارائه بیش از ۷۰۰۰ ساعت آموزش‌های تخصصی بازاریابی و فروش و آشنایی با بیمه‌های عمر و سرمایه‌گذاری در ۲ ماه گذشته از آن جمله است.

مدیر بیمه‌های عمر و حادثه بیمه‌رازی افزود: در این دوره‌ها علاوه بر آموزش‌های فنی و تخصصی، نحوه بازاریابی

شعبه جزیره کیش بیمه پارسیان افتتاح شد

سازمان مناطق آزاد کشور دریافت نمودیم و از این پس تمام تلاش خود را جهت ارائه بهترین خدمات بیمه‌ای به هموطنان محترم ساکن در مناطق آزاد و ویژه به کار خواهیم گرفت.

کیش و نیز مسئولین سایر نهادهای این جزیره بر گزار کردید، آقای هادی اوپار حسین عضو هیات‌مدیره و مدیر عامل بیمه پارسیان طی سخنانی ضمن اشاره به موفقیت‌های اخیر بیمه پارسیان در کشور و جایگاه مناسب این

است شعبه جزیره کیش این شرکت را افتتاح کرد.

در مراسمی که به همین مناسبت و با حضور مدیر عامل و جمعی از مدیران بیمه پارسیان و مدیران و مسئولین سازمان منطقه آزاد

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه پارسیان؛ به مناسبت فرارسیدن ایام الله دهه فجر شرکت بیمه پارسیان که مجوز فعالیت در مناطق آزاد را از بیمه مرکزی و سازمان مناطق آزاد کشور دریافت نموده

بیمه «ما» تنها شرکت

بیمه ایرانی در کنفرانس بین‌المللی منای سال ۲۰۱۶

کنفرانس بین‌المللی بیمه منای (MENA): منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا) امسال در شرایطی بسیار متفاوت برگزار شد به طوری‌که برای نخستین بار در کنار شعب بیمه‌گران حرفه‌ای بنام دنیاو کارگزاران مطرح فعال، شرکت بیمه ایرانی «ما» نیز حضور داشت. به گزارش روابط عمومی بیمه «ما»، بیمه «ما» امسال تنها شرکت بیمه ایرانی در کنفرانس بین‌المللی منای بود که با توجه به محصول متمایز بیمه عمر و سرمایه‌گذاری خود در بخش بیمه‌های عمر کاندیدای دریافت جایزه شده بود. بر اساس این گزارش، در حاشیه این کنفرانس نمایندگان از شرکت‌های کشورهای انگلیس، فرانسه، لبنان، روسیه، آلمان، قطر و امارات متحده عربی با نمایندگان اعزامی بیمه «ما» مذاکره داشتند و محور گفتگوهای آنها شرایط بعد از تحریم، فضای همکاری در انتقال دانش بیمه‌گری نوین در جذب و انتقال ریسک‌های بزرگ، چگونگی طراحی بیمه‌نامه‌های مدرن و آموزش‌های بازاریابی، فروش و تبلیغات موثر بود.

نمایشگاه کتاب و محصولات فرهنگی بیمه آسیا

بیمه آسیا به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک فجر، همچون سنوات قبل اقدام به برگزاری نمایشگاه کتاب و محصولات فرهنگی کرده است. به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، این نمایشگاه با عرضه بیش از یک‌هزار عنوان کتاب و محصولات فرهنگی از روز ۱۱ تا ۲۱ بهمن ماه سال جاری همزمان با گرامیداشت دهه مبارک فجر، روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۱ تا ۱۷ و روز پنج‌شنبه از ساعت ۹ تا ۱۳ در محل ساختمان شماره یک بیمه آسیا برگزار می‌شود. بنابر این گزارش، کتاب‌ها و محصولات فرهنگی در طول برگزاری نمایشگاه با در نظر گرفتن تسهیلات و تخفیف عرضه می‌شود.

نشان جدید بیمه‌دی رونمایی شد

در آستانه ایام الله دهه مبارک فجر نشان جدید بیمه‌دی طی مراسمی در شرکت بیمه دی رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی بیمه دی؛ در این مراسم که مدیران ستاد و شعب سراسر کشور نیز حضور داشتند، مهندس بختیاری مدیر عامل شرکت طی سخنانی بیان داشت: با استعانت از خداوند منان شرکت دوران بحران را پشت سر گذاشته و وارد عرصه شکوفایی شده است. وی با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در دو سال گذشته اظهار داشت: برای نشان جدید شرکت در یک سال گذشته توسط متخصصین مجرب صدها ساعت کارشناسی و مطالعاتی صورت پذیرفته و متناسب با اهداف سه‌ساله شرکت برای ارتقای جایگاه برند شرکت نزد مشتریان برنامہ‌ریزی تبلیغاتی خوبی تدارک دیده شده است که اولین فاز آن رونمایی از نشان جدید شرکت می‌باشد.

صعود جایگاه بیمه کوثر در میان نگاه‌های برتر ایران

بیمه کوثر با افزایش پرتفو، توانست با ۱۴ پله صعود به جایگاه ۱۲۶ نگاه‌های برتر ایران دست یابد. به گزارش روابط عمومی و اعلام مدیر عامل بیمه کوثر؛ این شرکت در میان ۵۰۰ نگاه اقتصادی بزرگ کشور، با توجه به عملکرد فروش سال ۹۳ و در مقایسه با سال قبل از آن ۱۴ پله صعود از رتبه ۱۴۰ به رتبه ۱۲۶ دست یافت.

عبدالرسول عطایی با اشاره به اینکه نتایج رتبه‌بندی در سال جاری از سوی سازمان مدیریت صنعتی بر مبنای میزان فروش سال ۹۳، نگاه‌ها صورت گرفته است، تصریح کرد: میزان فروش شرکت‌های بیمه‌ای بر اساس درآمدهای بیمه‌ای و نیز درآمد حاصل از سرمایه‌گذاری‌های محاسبه شده است.



تقدیر از روسای موفق شعب بانک ایران زمین

در ششمین گردهمایی روسای موفق شعب بانکهای کشور، که با هدف انتقال تجربیات و نوآوری در شعب برگزار شد، ۳ نفر از روسای شعب موفق بانک ایران زمین توسط موسسه عالی آموزش بانکداری ایران تجلیل شدند. ششمین گردهمایی روسای موفق شعب بانکهای کشور با شعار «بانک موفق، نوآوری در شعب»، به همت موسسه عالی آموزش بانکداری ایران در روز ۷ بهمن ماه سال جاری با حضور حدود ۴۰۰ تن از مدیران ارشد نظام بانکی و رؤسای برگزیده شعب ۲۸ بانک و موسسه اعتباری کشور در محل سالن همایشهای موسسه عالی آموزش بانکداری برگزار شد. در این مراسم که با حضور سید محسن هاشمی مدیرعامل، هادی قدیمی عضو هیئت مدیره و معاونت عملیات بانکی، بانک ایران زمین، و مدیران عامل سایر بانکها و صاحب نظران حوزه بانکی کشور همراه بود، ۳ نفر از روسای شعب برتر بانک ایران زمین، (آقایان معتمدیان از شعبه شیخ بهایی تهران، قناعتیان از شعبه چهرم فارس، مصباحی از شعبه اهر آذربایجان) مورد تقدیر قرار گرفتند. این همایش همه ساله از سوی موسسه علوم بانکی ایران برگزار و روسای موفق شعب از کلیه بانکهای سراسر کشور معرفی و مورد تقدیر قرار می گیرند.

در این راستا موسسه عالی آموزش بانکداری ایران «ششمین گردهمایی روسای موفق شعب بانکهای کشور» با شعار «بانک موفق، نوآوری در شعب» را در هفتم بهمن ماه سال جاری با حضور حدود ۴۰۰ تن از مدیران ارشد نظام بانکی و رؤسای برگزیده شعب ۲۸ بانک و موسسه اعتباری کشور در محل سالن همایشهای موسسه عالی آموزش بانکداری برگزار کرد.

تقدیر از روسای

شعب منتخب بانک سرما یه

در ششمین همایش روسای موفق شعب بانک های کشور از روسای شعب منتخب بانک سرمایه تقدیر شد. به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، ششمین همایش روسای موفق شعب بانک های کشور چهارشنبه مورخ ۷ بهمن به همت موسسه عالی آموزش بانکداری ایران در محل این موسسه برگزار شد. در ابتدای مراسم مهدی رضوی، رئیس موسسه عالی آموزش بانکداری ایران در خصوص اهداف برگزاری این سلسله از گردهمایی ها و همچنین اهمیت آموزش در توفیق و رشد روزافزون بانکها به ایراد سخنرانی پرداخت. در ادامه همایش نیز جمعی از مدیران ارشد نظام بانکی در خصوص تهدیدات و آسیب های امنیتی فراروی بانکداری، الزامات مقرراتی و نظارتی در ارتباط با شعب بانک ها، ابزارها و خدمات بانکداری نوین در سطح شعب و آثار و پیامدهای برجام بر عملکرد شعب بانکها و تبیین نقش و جایگاه شعب در شرایط فعلی به ایراد سخنرانی پرداختند. شایان ذکر است در انتهای مراسم با اهدای لوح یادبود، تندیس و هدایایی از روسای موفق شعب بانک های کشور با حضور مدیران ارشد هر مجموعه تقدیر شد.

تعطیلی بانک «فیوچر» تحت فشار سیاسی

مدیرعامل بانک ملی گفت: متأسفانه بانک مرکزی بحرین به سمت تصفیه بانک گام برداشته که در این صورت، مساله را از طریق حقوقی پیگیری می کنیم. به گزارش اخباربانک، عبدالناصر همتی در گفت و گو با فارس، در واکنش به تصمیم بانک مرکزی بحرین برای تعطیل کردن شعب بانک فیوچر، اظهار داشت: حدود یک سال بود که دولت بحرین به ما اعلام کرده بود که

این بانک نقض تحریم کرده و به همین دلیل به یکباره بانک مرکزی این کشور اعضای هیات مدیره بانک فیوچر را خلع کرد و بانک را تحت مدیریت قرار گرفت. وی افزود: مساله این کار اعتراض و اعلام کردیم این بانک تحریم ها را نقض نکرده و گزارش سه ماهه بانک توسط حسابرس بین الملل ارائه شد که در آن هیچ اثری از نقض تحریم ها وجود نداشت. مدیرعامل بانک ملی تصریح کرد: برداشت ما این است که این اقدام به دلیل فشارهای سیاسی انجام شده است زیرا دولت بحرین هم زمان نمایندگی بیمه ایران در این کشور را تعطیل کرد. این نشان می دهد این کار به دلیل نگاه های سیاسی بوده است.

سیف خبر داد

حساب جدید ایران در بانک مرکزی ایتالیا



رئیس کل بانک مرکزی از تفاهم نامه افزایش سقف اعتباری بیمه ساچه تا بیش از ۶ میلیارد یورو و افتتاح حساب به نام بانک مرکزی ایران در دفاتر بانک مرکزی ایتالیا خبر داد. به گزارش مهر، ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی ایران در سفر به رم ضمن دیدار با «ایگنازیو ویسکو» همتای ایتالیایی خود با اشاره به بستر سازی مناسب روابط کارگزاری بانکی بین دو کشور، از تفاهم نامه افزایش سقف اعتباری بیمه ساچه تا بیش از ۶ میلیارد یورو و افتتاح حساب به نام بانک مرکزی ایران در دفاتر بانک مرکزی ایتالیا خبر داد. وی در این دیدار با ارائه گزارشی از آخرین اقدامات صورت گرفته در بانک مرکزی و همچنین شبکه بانکی کشور در حوزه بستر سازی مناسب برای برقراری روابط کارگزاری بانکی و تطبیق کامل با استانداردهای رایج نظارتی بین المللی از بانک مرکزی ایتالیا برای تحقق این هدف دعوت کرد. وی با اشاره به اینکه توافقات خوبی بین دولت های ایران و ایتالیا انجام شده است، گفت: ایفای نقش فعال توسط شبکه بانکی برای اجرای سریع توافقات اقتصادی لازم است. در این دیدار رئیس کل بانک مرکزی ایتالیا ضمن استقبال از موضوع مطرح شده، از آمادگی مقامات و مدیران اجرایی بانک مرکزی ایتالیا برای همکاری های وسیع خبر داد. وی همچنین اعلام کرد: موضع حمایتی خود را تعامل با شبکه بانکی ایران را به اطلاع

مدیران بانک های تجاری ایتالیا خواهد رساند. روسای کل بانک های مرکزی ایران و ایتالیا همچنین نسبت به «ارائه خدمات آموزشی و فنی در حوزه های نظارتی و کنترلی به بانک مرکزی ایران»، «حمایت از فعالیت مجدد شعبه بانک سپه مستقر در رم»، «تسریع در روند بررسی تقاضاهای بانک های ایرانی برای افتتاح دفاتر نمایندگی و یا شعبه در ایتالیا» و «ارائه خدمات بانکی به بانک مرکزی در حوزه های خزانه داری ارزی و مدیریت ذخایر ارزی» توافق کردند.

گسترش روابط بانکی ایران با مدیو بانک همچنین رئیس کل بانک مرکزی کشورمان ضمن دیدار با مدیران مدیو بانکا که یکی از بزرگترین بانک های جهان با برخورداری از شبکه وسیع بین المللی است در خصوص «مساعدت بانک مرکزی ایران در اعطای مجوز به آن بانک برای تاسیس شعبه و همچنین سرمایه گذاری در ایران»، «ارائه خدمات متنوع بانکی از سوی مدیو بانک به شبکه بانکی ایران» و «استفاده از ظرفیت شبکه بین المللی مدیو بانک به ویژه در آسیای جنوب شرقی و اروپا برای ایجاد روابط کارگزاری با بانک های ایران» مذاکره کردند. در دیدار رئیس کل بانک مرکزی با مدیرعامل بانک یوبای ایتالیا موضوعات «حل فصل اقلام باز دارایی های بانک مرکزی در دفاتر یوبای (UBAE) و انجام اقدامات لازم برای تسویه آنها» و «از سرگیری روابط بانکی پس از تعیین تکلیف پرونده مالی مطروحه از سوی بانک یوبای» مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

■ افتتاح نمایندگی بیمه ساچه در ایران در دیدار مقامات بانکی ایران با مسئولان موسسه بیمه صادراتی ساچه توافقاتی از جمله «از سرگیری خدمات بیمه ای پوششی ساچه در حوزه اجرای پروژه های مورد نظر در ایران»، «افزایش سقف اعتباری موسسه ساچه تا بیش از سطح ۶ میلیارد یورو» و «افتتاح دفتر نمایندگی ساچه در ایران به منظور توسعه خدمات مالی و بیمه ای به متقاضیان کشور» به دست آمد. همچنین طرفین در خاتمه موافقت نامه تسویه اقساط معوق فاینانس را امضا و مقرر کردند موسسه ساچه همه تلاش های خود را برای مذاکره با مقامات ذیربط در اروپا به منظور افزایش رتبه ایران به کار گیرد. در دیدار با مدیرعامل انجمن بانکداران اروپا نیز لزوم حمایت های بیشتر از موضوع «توسعه و برقراری روابط کارگزاری بانکی بین شبکه های بانکی ایران و ایتالیا» مطرح شد و متقابلاً مدیرعامل انجمن بانکداران اروپا از این موضوع به صورت ویژه استقبال و حمایت کرد. گفتنی است در پایان جلسه بیانیه مشترکی از سوی بانک مرکزی ایران و انجمن های بانکداران ایتالیا که حاکی از علاقه بانک های ایتالیایی برای کار با ایران و حمایت این انجمن از حضور فعال شبکه بانکی ایران در عرصه اقتصادی و تجاری ایتالیا منتشر شد.

کوثر تنها موسسه اعتباری در فهرست ۱۰ شرکت پیشرو کشور

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری کوثر؛ در هجدهمین همایش شرکت های برتر ایران، این موسسه با قرار گرفتن در گروه بانکها و بیمه ها موفق شد بارشدی ۱۱۰ درصدی در فروش خود، جایگاه دوم شرکت های دارای بیشترین رشد فروش را از آن خود کند. دکتر رضایی مدیرعامل موسسه اعتباری کوثر با حضور در هجدهمین همایش شرکت های برتر ایران و اخذ رتبه دوم

عملکرد مثبت و نقشه راه مناسب، منجر به آن شد تا موسسه اعتباری کوثر جایگاه دوم شرکت های پیشرو از نظر رشد فروش را به خود اختصاص دهد. شرکت اعتباری کوثر مرکزی با فروش ۲۹ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریالی و در حالی که در رتبه بندی قبلی در جایگاه ۸۲ قرار داشت، در رتبه بندی جدید با جهش ۳۶ پله ای، سکوی ۵۱ را از آن خود کرد.

در میان ۱۰ شرکت پیشرو گفت: این موسسه با تلاش های مدیران متخصص و جهادی، کارکنان خدوم و پرتلاش خود توانست رتبه دوم را میان ۱۰ شرکت پیشرو در زمینه رشد فروش کسب کند. نائب رئیس هیئت مدیره موسسه اعتباری کوثر با اشاره به عملکرد مثبت این موسسه افزود: علاوه بر مشارکت در طرح های اقتصادی، با هدف حمایت از دولت محترم

با حضور مدیران سرمایه انسانی بانک های دی و سامان انجام شد

برگزاری نخستین جلسه مشترک در نظام بانکی با موضوع بررسی فرآیندهای منابع انسانی



با اشاره کرد. وی با بیان اینکه طی دو سال گذشته تحولات بزرگی در حوزه سرمایه انسانی بانک دی اتفاق افتاده است، تصریح کرد: با هدف ارتقاء کیفیت در این بخش برنامه های متنوعی از سوی همکاران و مشاوران بانک تدارک دیده شد که حاصل آن را می توان در استقرار سیستم جامع منابع انسانی دانست که گام بزرگی در یکپارچگی سازمان محسوب می شود. در ادامه این جلسه فرشته ضرابیه مدیر سرمایه انسانی بانک سامان - با تقدیر از ابتکار عمل بانک دی در برگزاری چنین نشست هایی، تداوم این گونه همکاری ها را خواستار شد و اظهار کرد: استفاده از امکانات و ارتباطات هر دو بانک در تعامل

مدیران سرمایه انسانی بانک دی و بانک سامان در جلسه مشترکی ضمن بررسی فرآیندهای منابع انسانی در بانکها و مسائل مربوط به کارکنان با اشتراک گذاشتن تجربیات مشترک بر تعامل بیشتر در این بخش تاکید کرده و خواستار ارتباط نزدیک تر بانکها شدند. به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک دی، مجتبی حیدری - معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت بانک دی - در این جلسه با تاکید بر اینکه گسترش همکاری های بین بانکی می تواند به ارتقاء کیفی فعالیت ها در نظام بانکی کمک کننده بخششی از دستاوردهای بانک دی در حوزه سرمایه انسانی

بسیاری سازمان ها به ویژه وزارتخانه کار، تعاون و رفاه اجتماعی، کانون بانک های خصوصی و سازمان تامین اجتماعی می توانند به تقویت ارائه خدمات به نیروی انسانی بانکها کمک کنند. در ادامه نشست علاوه بر دکتر گنجعلی، مشاور بانک دی که به بیان نکاتی درباره لزوم استفاده آن لاین از سواد دانشگاهی در حوزه سرمایه انسانی پرداخت، مهدی فرخچه رییس اداره امور کارکنان و روح الله اکبری رییس اداره خدمات بانک دی، مقدم نیا جانشین مدیریت سرمایه انسانی و نادری رییس اداره توسعه سرمایه انسانی بانک سامان نیز مطالبی درباره جایگاه سرمایه انسانی و اقدامات انجام شده ارائه کردند.

انستراک
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
با هدف گسترش فرهنگ مطالعه و حمایت از مطبوعات طرح تخفیف اشتراک تا سقف ۵۰ درصد را اجرا می کند.
www.eshterak.ir
مشترک شوید



تعامل مثبت بانک قرض الحسنه مهر ایران با وزارت نفت شایسته تقدیر است

معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در دیدار با مدیر عامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: مردم و مسئولان در کمک به توسعه و آبادانی کشور به یک اندازه مسئولند و ادارات، سازمان‌ها و نهادهای می‌توانند با همکاری بانک قرض الحسنه مهر ایران به بهبود معیشت مردم کمک نمایند. به گزارش اداره روابط عمومی و بازاریابی بانک قرض الحسنه مهر ایران، در این نشست

صمیمی دولتی ضمن معرفی و تشریح سبد محصولات بانک با اشاره به نقش قرض الحسنه در معیشت مردم بیان داشت: ارائه تسهیلات قرض الحسنه و با کارمزد ۴ درصد، می‌تواند سهم بسزایی در بهبود معیشت اقشار نیازمند جامعه و اشتغالزایی کشور داشته باشد. وی افزود: بانک قرض الحسنه مهر ایران با در اختیار داشتن کارکنانی متخصص خود را بعنوان الگو در سیستم بانکی کشور مطرح می‌کند و با ترویج سنت الهی

قرض الحسنه سعی در توانمندسازی و رفع مایحتاج ضروری افراد کم توان دارد. مدیر عامل بانک قرض الحسنه مهر ایران با اشاره به پتانسیل‌ها و ظرفیت توانگران جامعه در حل نیازهای اساسی نیازمندان اظهار داشت: کمک‌های خیرین و سپرده گذاری سازمان‌ها، نهادها و ارگانهای دولتی و خصوصی نقش مهمی در ارائه خدمات مطلوب تر بانک قرض الحسنه مهر ایران به مددجویان تحت حمایت ایفا می‌کند.

از اواخر یکشنبه شب گذشته اتصال بانکهای ایرانی به شبکه سوئیفت برقرار شده است. به گفته مدیر کل فناوری اطلاعات بانک مرکزی حدود دو تا سه روز تا حداکثر یک هفته طول می‌کشد تا بانکها بتوانند با انجام فرآیند لازم از این امکان استفاده کنند.

به گزارش اخباربانک، همانطور که اخبار رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که ۹ بانک ایرانی تا روز-دوشنبه- به شبکه سوئیفت (جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی) متصل می‌شوند، این اتصال از اواخر یکشنبه گذشته برقرار شده است. بر این اساس اکنون در کنار بانک مرکزی، بانکهای تجارت، ملی، ملت، صنعت و معدن، پست بانک، سپه، توسعه صادرات و بانک رفاه به سوئیفت متصل شده‌اند. گرچه اتصال سوئیفت برقرار شده و دیگر مناسعی از این طریق وجود ندارد، ولی استفاده بانکها از سوئیفت چند روزی زمانبر خواهد بود. آنطور که حکیمی-مدیر کل فن آوری اطلاعات بانک مرکزی- در این باره توضیح داده است، اتصال از سمت سوئیفت

«سوئیفت» برقرار شد



و از لحاظ بین‌المللی برقرار شده، اما با توجه به این که بانکها باید نرم‌افزارهای داخلی را متصل کرده و آموزش کافی داشته باشند، بستگی به سرعت عمل آنها حدود دو تا سه روز و حداکثر یک هفته طول می‌کشد تا بتوانند از طریق سوئیفت کارهای خود را انجام داده و پیام ارسال کنند. وی با اشاره به این که

بانک‌هایی که قبلاً در لیست تحریم بوده و بر اساس برجام تحریم آنها لغو شده به سوئیفت متصل شده‌اند افزود: این بانکها در حدود چهار سال گذشته اتصالشان به سوئیفت قطع بوده، ولی اکنون از نظر سوئیفت مشکلی وجود نداشته و گواهینامه‌های لازم را دریافت کردند. حکیمی، همچنین در رابطه با این که چرا

پس هزینه مبادلات آنها به طور قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند، به نوشته ایسنا، این در حالی است که به دنبال اجرایی شدن برجام و لغو تحریم‌ها، شبکه سوئیفت نیز تحریم‌های خود علیه بانکهای ایرانی را در ۲۷ دی ماه امسال (اولین روز بعد از اجرایی شدن برجام) پایان یافته اعلام کرده بود.

بلافاصله بعد از اجرایی شدن برجام بانک‌های ایرانی به سوئیفت متصل شدند، اظهار کرد: در حالت عادی برای اتصال به سوئیفت فرآیندی حدود دو تا سه ماهه لازم است به طوری که این شبکه در دوره‌های مختلف سیستم‌ها قطع کرده و بانک‌های جدید را به آن اضافه می‌کند، اما برای اتصال بانک‌های ایرانی یک

فاصله دو هفته‌ای ایجاد شد و این شبکه خارج از عرف خود، فرآیند اضافه کردن بانکهای ایرانی را انجام داد که حدود دو هفته ای طول کشید. وی این را هم گفت که تا پیش از این برخی بانکها گرچه به سوئیفت متصل نبودند، اما کارهای خود را به شیوه‌های دیگر و با هزینه‌های بالاتری انجام می‌دادند که از این

بلافاصله بعد از اجرایی شدن برجام بانک‌های ایرانی به سوئیفت متصل شدند، اظهار کرد: در حالت عادی برای اتصال به سوئیفت فرآیندی حدود دو تا سه ماهه لازم است به طوری که این شبکه در دوره‌های مختلف سیستم‌ها قطع کرده و بانک‌های جدید را به آن اضافه می‌کند، اما برای اتصال بانک‌های ایرانی یک

حضور موسسه عسگریه در بین ۱۰۰ شرکت برتر قائم مقام موسسه اعتباری عسگریه از بهبود رتبه این شرکت در رتبه‌بندی سالانه سازمان مدیریت صنعتی خبر داد و گفت: امسال این شرکت در بین ۱۰۰ شرکت برتر قرار گرفته است. روابط عمومی بانک عسگریه: سازمان مدیریت صنعتی همه ساله با هدف شفاف سازی فضای کسب و کار کشور، ارائه تصویر روشنی از جایگاه بنگاه‌های اقتصادی و گروه‌های صنعتی مختلف، گسترش رقابت بین بنگاه‌های اقتصادی و علمی تر کردن فضای تصمیم گیری مدیران، رتبه بندی شرکت‌های برتر ایران را اعلام می‌کند. وی گفت: امسال موسسه عسگریه با بهبود رتبه ای خود به جایگاه ۹۴ در بین ۱۰۰ شرکت نخست و برتر دست یافته است.

تقدیر از ده رییس شعبه موفق بانک پارسیان از ده رییس شعبه موفق بانک پارسیان در ششمین گردهمایی روسای موفق شعب بانک‌های کشور تجلیل شد. به گزارش روابط عمومی بانک پارسیان، در این همایش که با حضور دکتر مهدی رضوی رییس موسسه عالی آموزش بانکداری ایران، مدیران ارشد نظام بانکی و روسای شعب موفق بانکها برگزار شد، محمد نجفی از شعبه پارک ساعی، مهتاب احمدیلر از شعبه صدر، سعید فتحی علیشاه از شعبه فردوسی، علی علی بابایی از شعبه سپهبد قری، مرضیه باقری از شعبه میدان ارتش، حسن خلیلی از شعبه سعادت آباد، مجید زین‌الدین از شعبه عباس آباد اصفهان، محمدرضا جهانشاهی از شعبه معالی آباد شیراز، سعید محسن حسینی از شعبه بلوار سجاده مشهد، محمدصادق باب المراد از شعبه طالقانی کرج، با اهدای تندیس و لوح تقدیر شد.



شرکت گروه سرمایه گذاری البرز (مجمعی عام)

در مجمع عمومی فوق العاده تصویب شد:

رضایت سهامداران از افزایش سرمایه شرکت سرمایه گذاری البرز



شرکت گروه سرمایه گذاری البرز (مجمعی عام)

و غیر دارو، رتبه سوم کشور را دارا می‌باشد. در تولید مواد اولیه دارویی، شرکت تولید مواد اولیه دارویی البرز باک توانسته است به عنوان بزرگترین تولیدکننده مواد اولیه غیرنارکوتیک در کشور باشد. شرکت سرمایه‌گذاری، اعتلا، البرز توانسته است به عنوان یک شرکت سرمایه‌گذاری موفق در زمینه بازار سرمایه (خرید و فروش سهام شرکت‌های دارویی) شناخته شود. شرکت سبحان دارو به عنوان بزرگترین شرکت تولیدکننده قرص در کشور می‌باشد. اجرای طرح‌های توسعه‌های جدید موقعیت این را در این زمینه مستحکم‌تر خواهد نمود. شرکت داروسازی تولید دارو، بالاترین رشد سودآوری پنج‌سال گذشته را در میان شرکت‌های فعال تولیدی صنعت دارو کسب نموده است.

اعضای هیات مدیره: ریاست هیات مدیره: مهتدس غلامرضا شافعی نایب رئیس هیات مدیره: دکتر عبدالمجید چراغلی مدیرعامل و عضو هیات مدیره: دکتر محمد رضوانی‌فر عضو هیات مدیره: دکتر محمد مهدی مفتح عضو هیات مدیره: مصطفی شهریاری

مجموعه گروه سرمایه گذاری البرز دارای قریب به ۳۰۰۰ نفر پرسنل بوده که در ۱۲ شرکت تابعه در حوزه تولیدی (مواد اولیه و محصول نهایی) و خدماتی (بازرگانی، سهام و توزیعی) فعالیت می‌نمایند.

چشم‌انداز: درآمد و نوآوری در حوزه فرآورده‌های سلامت ماموریت: ۱- مدیریت بهینه شرکت‌های تابعه ۲- فعالیت در عرصه‌های فناوری‌های پیشرفته و نوین ۳- ایجاد زنجیره خلق ارزش اقتصادی (از تامین و تولید مواد اولیه تا عرضه مستقیم به مشتری نهایی) ۴- ایجاد بسترها و زمینه‌های رقابتی موثر (نام تجاری یا برند، قیمت مناسب و تنوع محصول) ۵- گسترش قلمرو به سطح ملی، منطقه‌ای و جهانی ۶- مشارکت قلمرو به سطح ملی، منطقه‌ای و جهانی سرمایه‌گذاری البرز به عنوان هدینگ تخصصی دارویی در کشور، توانسته است جایگاه مناسبی را در صنعت دارو کسب نماید، براساس آمارنامه منتشره وزارت بهداشت، در سال ۱۳۹۱ مجموعه گروه البرز توانسته است سهمی در حدود ۱۲ درصد از صنعت داروی کشور را به خود اختصاص دهد.

در میان شرکت‌های تولیدی گروه شرکت البرز دارو چهارمین تولیدکننده بزرگ دارو شرکت کی‌بی‌سی پنجمین واردکننده بزرگ و همچنین در میان شرکت‌های توزیع دارو شرکت پخش البرز عنوان

چهارمین توزیع کننده بزرگ داروی کشور را به خود اختصاص داده‌اند. شرکت سبحان آتکولوژی نیز با اخذ حدود ۱۵ پروانه تولید دارو، در حال حاضر بزرگترین تولیدکننده داروهای ضدسرطان در کشور می‌باشد. در بخش واردات، شرکت کی بی‌سی ضمن عرضه سهام آن در بورس به عنوان اولین و تنها شرکت بازرگانی دارو، توانست عنوان پنجمین واردکننده بزرگ داروی کشور را کسب نماید. لازم به ذکر است این شرکت با زوی اجرایی وزارت بهداشت در واردات بخشی از واکنش‌های مورد نیاز کشور می‌باشد. در حوزه توزیع دارو، شرکت پخش البرز جایگاه پنجمین توزیع کننده دارو را تثبیت نموده و در کل سید دارو

گزارش خبرنگار ما از مجمع عمومی فوق العاده دارندگان بیش از ۷۸ درصد از سهام شرکت سرمایه‌گذاری البرز (سهامی عام) ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۹۴/۱۱/۳ مجمع عمومی فوق العاده شرکت را جهت تصمیم‌گیری در خصوص افزایش سرمایه شرکت برای سال منتهی به ۹۴/۱۲/۲۹ تشکیل دادند.

به گزارش خبرنگار ما، آقای مصطفی شهریاری به عنوان رئیس مجمع و آقایان محمدعلی میرزا کوچک شیرازی و محمدرضا صادقی مقدم به عنوان ناظرین و آقای علیرضا خسروانی به عنوان دبیر، هیات رئیسه مجمع عمومی را تشکیل دادند.

مجمع عمومی پس از استماع گزارش هیات مدیره توسط آقای خسروانی دبیر مجمع و اظهار نظر بازرس قانونی به شرح زیر اتخاذ تصمیم نمود:

افزایش سرمایه شرکت از مبلغ دو هزار و یکصد میلیارد و یکصد میلیون ریال (۲/۱۰۰/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰) به مبلغ دو هزار و ششصد میلیارد و یکصد میلیون ریال (۲/۶۰۰/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰) در یک نوبت و از طریق صدور سهام جدید به ارزش اسمی و از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی، مورد تصویب مجمع قرار گرفت.

شرکت سرمایه‌گذاری البرز در سال ۱۳۹۵ به عنوان اولین شرکت سرمایه‌گذاری در بورس اوراق بهادار پذیرفته شده است و در حال حاضر بیش از هجده هزار سهامدار، سهام این شرکت را در اختیار دارند.

خدمات بانکی

میثاق ما داشتن نقش سازنده و موثر در آبادانی کشور است

به دقت درک کنیم. شفیق‌زاده همچنین با تقدیر از کارکنان بانک دی به ویژه معاونت طرح و توسعه و تسهیلاتگران همه بخش‌ها که اهتمام جدی خود را در مسیر تعالی با ارائه گزارش‌های مستند و علمی نشان دادند، تصریح کرد: پیش‌بینی ماین است که در مسیر تعالی سازمانی نسبت به سال گذشته، چند گام به جلو برداشته‌ایم و به برنامه‌های خود کیفیت بخشیده‌ایم.

تلاش جمعی نیاز دارد و همه باید برنامه‌ریزی شده حرکت کنیم. خدا را شاکریم که مجموعه گروه مالی دی توانسته است در مسیر پیشرفت کشور گام بردارد، این میثاق ماست که تلاش کنیم نقش سازنده و موثری در کشور ایفا کنیم. وی در ادامه با تقدیر از ارزیابان و تلاش چهار روزه آنها اظهار کرد: سخت‌گیرانه بودن ارزیابی خواسته خود ما بود تا بتوانیم اشکالات و نقاط قابل بهبود کارمان را

مراسم اختتامیه ارزیابی بانک دی از سوی ارزیابان دبیرخانه تعالی سازمانی برگزار شد و ارزیابان با ارائه گزارشی بر دستاوردها و موفقیت‌های بانک دی طی سال‌های اخیر صحنه گذاشتند. به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک دی، دکتر احمد شفیق‌زاده مدیرعامل بانک دی در این مراسم با گرامیداشت آغاز دهه فجر انقلاب اسلامی اظهار کرد: کشور برای آبادانی و سازندگی به



بارفع تحریم‌های بانکی

بانک صادرات، ملت و تجارت این بانک‌ها سود می‌کنند



اکنون که برجام برخی تحریم‌های بانکی را دفع کرده است و می‌توان انتظار داشت درآمدهای مرتبط با ارز، با افزایش چشم‌گیر مواجه شده و ارزش منصفانه‌تری برای بانک‌ها رقم بزند. به گزارش اخباربانک، نگاهی به برخی بانک‌های حاضر در بورس که سهام آنها اخیراً توسط کارگزاری یک بانک دولتی نیز خریداری شده خالی از لطف نیست. هنوز بحث رفع تحریم‌های بانکی داغ به نظر می‌رسد که روز شنبه خبر رسید که هر سه بلوک بانک‌های بورسی ملت، تجارت و صادرات به قیمت‌های چهارشنبه گذشته هر سهم و به ارزش ۵۲۵ میلیارد تومان معامله شد. خریدار هر سه بلوک هم یک شرکت وابسته به بانک دولتی بود. سازمان خصوصی‌سازی به وکالت از دولت اقدام به عرضه بلوکی سه بانک و مشمول اصل ۴۴ ملت، تجارت و صادرات کرد که به قیمت‌های چهارشنبه گذشته هر سهم و به ارزش ۵۳۵ میلیارد تومان معامله شد. براساس این گزارش، این بلوک‌ها شامل ۱.۹۵ درصد سهام بانک ملت (بیش از ۷۸۱ میلیون و ۸۹۳ هزار سهم)، ۲.۳۹ درصد بانک تجارت (شامل بیش از یک میلیارد و ۹۴ میلیون) و ۳.۸۴ درصد از سهام بزرگترین بانک بورسی یعنی بانک صادرات (شامل دو میلیارد و ۲۱۹ میلیون و ۸۱۵ هزار) بودند. بررسی‌ها نشان می‌دهد هر سه بلوک فوق توسط کارگزاری بانک کشاورزی و برای یک شرکت خصوصی وابسته به بانک کشاورزی خریداری شده و قرار است منابع مالی ۵۳۵ میلیارد تومانی صرف افزایش سرمایه بانک کشاورزی شود که در سال جاری موفق به دریافت مجوز وزارت اقتصاد شده است.

این افزایش سرمایه در راستای اجرای بند م تبصره ۳ قانون بودجه سال جاری بوده و با نظر وزیر اقتصاد، از محل واگذاری باقی مانده سهام دولت به وکالت سازمان

تحریم‌های اقتصادی با کاهش شدید مواجه شدند. **■ بانک ملت** بانک ملت با ارزش بازار ۸۳ هزار میلیارد ریال (گزارش در تاریخ مفهوم دارد) یکی از بزرگ‌ترین بانک پذیرفته شده در بورس است. عمده فعالیت این بانک در ارتباط با ارز، جذب سپرده و سرمایه‌گذاری ارزی است که بخشی از آن تحت تاثیر تحریم‌ها قرار گرفته و بخشی دیگر از آن مصون بود. در این حوزه، درآمدها و هزینه‌های مرتبط به صورت پراکنده شناسایی شده است و محاسبه اثر برجام بر این بخش از درآمدهای بانک با دقت پایین قابل انجام است. اما در درآمد بانک شامل نتیجه خرید و فروش ارز و کارمزد اعتبارات اسنادی گشایش یافته در صورت‌های مالی به صورت مشخص افشا شده است.

اولیه، سهم خود را برمی‌دارند. به این درآمد بانک، «مشاع» گفته می‌شود. در صورتی که درآمد حاصل از درآمدهای مشاع کمتر از سود علی‌الحساب متعهد شده به سپرده‌گذاران باشد، از حق الوکاله و درآمد بانک کسر می‌شود. در دو سال اخیر، برخی از بانک‌های کشور از محل درآمدهای مشاع، زیان شناسایی کردند. علاوه بر درآمدهای مشاع، بانک با استفاده از سرمایه خود به فعالیت‌های دیگری نیز می‌پردازد که «غیرمشاع» نام گرفته‌اند. فعالیت‌های ارزی مانند خرید و فروش ارز، اعتبارات اسنادی، ضمانت نامه‌های ارزی، فعالیت‌های شعب خارج، تسهیلات ارزی و سپرده‌گذاری ارزی از مهم‌ترین درآمدهای غیرمشاع بانک می‌باشد. این دسته از درآمد‌ها، تاثیر بیشتری بر سود خالص بانک دارند هرچند که در سال‌های اخیر به دنبال

خصوصی‌سازی انجام خواهد شد. به گزارش ایران و جهان، اما بررسی‌های دقیق‌تر نشان می‌دهد که وضعیت این بانک‌ها در روزهای آینده با رونق و روند مطلوبی پیش خواهد رفت.

■ معرفی حوزه‌های درآمدی بانک

در بانکداری اسلامی، بانک سپرده‌های مشتریان را جذب می‌کند، به سود علی‌الحساب متعهد می‌شود و به عنوان حق الوکاله یا کارمزد، ۲.۵ درصد کل مبلغ سپرده‌ها، درآمد کسب می‌کند. این وجوه در کنار سرمایه خود بانک قرار گرفته و در چند فعالیت مشخص به گردش می‌افتد: ارائه تسهیلات، سرمایه‌گذاری در شرکت‌ها، سپرده‌گذاری در بانک‌ها و اوراق مشارکت داخلی. پس از کسر حق الوکاله از درآمد کسب شده، بانک و سپرده‌گذاران به نسبت سرمایه

سیامک دولتی اعلام کرد

بانک قرض‌الحسنه مهر هیچ بدهی ندارد

می‌شود. به گفته وی، یکم اسفند ماه مراسم تجلیل از خیرینی که از محل سپرده‌های آنها تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت شده است برگزار می‌شود. دولتی در خصوص سقف تسهیلات پرداختی در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: این سقف ۱۵ میلیون تومان است و شرایط اعطای تسهیلات در مرحله اول داشتن گردش حساب در بانک است اما اگر فردی مشکل خاصی داشته باشد و تسهیلات ضروری (به عنوان مثال برای درمان) بخواهد، با دریافت مستندات تصمیم مدیریتی درباره آن اتخاذ می‌شود. وی با بیان اینکه سقف ۱۵ میلیون تومان قطعاً جوابگوی برخی نیازها از جمله اشتغال نیست، تصریح کرد: درخواست از بانک مرکزی برای افزایش سقف تسهیلات در سامانه اقتصاد ایران بود. مدیرکل سیاسی و بین‌المللی قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: این سامانه که به زودی افتتاح خواهد شد به تدریج با حوزه تسهیلات هم تشریح داده می‌شود. این اقدام موجب کاهش حضور مشتری در شعب

داشته و مانده تسهیلات اهدایی با ۴۹.۷ درصد افزایش به ۳ هزار و ۹۵۳ میلیارد تومان رسیده است. **■ مطالبات معوق ۱.۲۵ درصد** وی ادامه داد: میزان مطالبات معوق بانک از مجموع تسهیلات پرداختی ۱.۲۵ درصد است که تلاش می‌کنیم با اقداماتی به حدود یک درصد کاهش دهیم. البته این مطالبات معوق بیشتر سررسید گذشته هستند. به گونه‌ای که تنها یک تا دو ماه از سررسید آن گذشته است. مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به کاهش ۲.۹ درصدی سپرده‌های قرض‌الحسنه کل شبکه بانکی تصریح کرد: با وجود این کاهش در منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها سپرده‌های بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ۲۲.۷ درصد رشد داشته است. به گفته وی، نسبت منابع به مصارف بانک از ۱.۰۴ درصد در بهمن ماه سال گذشته به ۱.۱۰ درصد

قرض‌الحسنه مهر ایران بانک‌های ملی، ملت، صادرات، تجارت، سپه، کشاورزی، مسکن، رفاه، صنعت و معدن و توسعه صادرات هستند که برای تبدیل شدن به سهامی عام عدم تکمیل سرمایه مهمترین مانع بود. **■ زمینه عرضه سهام بانک در بورس فراهم می‌شود** مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با بیان اینکه از مجموع ۱۰ بانک ۸ بانک سهمشان از سرمایه بانک را پرداخت کردند، گفت: دو بانک دیگر هم مصوبات لازم را در این زمینه را تأیید کردند و امیدواریم تا پایان امسال و یا احتمالاً تا پایان بهمن ماه بتوانیم سرمایه بانک را تکمیل و شرایط عرضه در بورس را فراهم کنیم. **■ رشد ۲۲.۷ درصدی منابع** دولتی منابع این بانک را ۴ هزار و ۳۷۲ میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: منابع بانک در یکسال منتهی به بهمن ماه ۲۲.۷ درصد رشد

خرید اقساطی کالا با کارت اعتباری رفاه اجتماعی ایرانیان بانک رفاه به مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی که حقوق خود را از این بانک دریافت می‌کنند کارت اعتباری رفاه اجتماعی ایرانیان ارائه می‌کند. به گزارش اداره روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در راستای افزایش انگیزه و قدرت خرید اقشار جامعه و توافقی‌های انجام شده با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و فروشگاه‌های طرف قرار داد، طرح کارت اعتباری رفاه اجتماعی ایرانیان (کاراکارت) از سوی این بانک ارائه می‌شود.



مدیرعامل این بانک قرض‌الحسنه گفت: این بانک هیچ بدهی به بانک مرکزی ندارد و هم‌اکنون نسبت کفایت سرمایه بانک بیش از ۳۰ درصد است. به گزارش اخباربانک، سیامک دولتی در نشست خبری در وزارت اقتصاد، با اشاره به نهمین سال فعالیت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران اظهار داشت: تعداد شعبه بانک به ۵۲۸ شعبه رسیده و در این مدت ۹ شعبه ادغام شده است. وی با اشاره به رشد ۲۲.۷ درصدی منابع این بانک در یک سال منتهی به بهمن ماه امسال، گفت: این میزان رشد در حالی محقق شد که منابع قرض‌الحسنه شبکه بانکی ۲.۷ درصد کاهش یافته است. وی افزود: سهامداران عمده بانک

خرید اقساطی کالا با کارت اعتباری رفاه اجتماعی ایرانیان

تیزر تلویزیونی «خودبانک» بانک شهر بر گزیده رسانه ماینیتورینگ تبلیغات کشور

تیزر تلویزیونی «خودبانک»

بانک شهر بر گزیده رسانه ماینیتورینگ تبلیغات کشور

طی دیدارهای جداگانه ای صورت گرفت

قدردانی بانک سپه از تیم هسته ای ایران

بعدمی‌نژاد گفت: بیش از هفت و نیم میلیارد دلار از کل ۳۰ تا ۳۵ میلیارد دلار مبادلات ارزی کشور قبل از تحریم‌ها توسط بانک سپه صورت می‌گرفت که حدود ۲۵ درصد از کل مبادلات ارزی کشور قبلاً از تحریم‌ها را شامل می‌شود. مدیرعامل بانک سپه با بیان اینکه دشمن اهمیت نقش آفرینی بانک سپه در سطح کلان اقتصادی کشور را خوب درک کرده بود اظهار داشت: یکی از مهمترین دلایل دشمن از تحریم بانک سپه نیز جلوگیری از همین نقش آفرینی در عرصه کلان اقتصادی کشور بود. وی با بیان اینکه بانک سپه با حضور قدرتمند خود در عرصه بین‌الملل پاداش تلاش‌های صادقانه تیم مذاکره کننده هسته‌ای و مسئولین نظام را خواهد داد گفت: عرصه کلان اقتصادی کشور بیش از گذشته شاهد نقش آفرینی و تلاش بانک سپه برای تحقق اهداف مهم دولت تدبیر و امید خواهد بود. رئیس هیأت مدیره بانک سپه افزود:

بعدمی‌نژاد گفت: بیش از هفت و نیم میلیارد دلار از کل ۳۰ تا ۳۵ میلیارد دلار مبادلات ارزی کشور قبل از تحریم‌ها توسط بانک سپه صورت می‌گرفت که حدود ۲۵ درصد از کل مبادلات ارزی کشور قبلاً از تحریم‌ها را شامل می‌شود. مدیرعامل بانک سپه با بیان اینکه دشمن اهمیت نقش آفرینی بانک سپه در سطح کلان اقتصادی کشور را خوب درک کرده بود اظهار داشت: یکی از مهمترین دلایل دشمن از تحریم بانک سپه نیز جلوگیری از همین نقش آفرینی در عرصه کلان اقتصادی کشور بود. وی با بیان اینکه بانک سپه با حضور قدرتمند خود در عرصه بین‌الملل پاداش تلاش‌های صادقانه تیم مذاکره کننده هسته‌ای و مسئولین نظام را خواهد داد گفت: عرصه کلان اقتصادی کشور بیش از گذشته شاهد نقش آفرینی و تلاش بانک سپه برای تحقق اهداف مهم دولت تدبیر و امید خواهد بود. رئیس هیأت مدیره بانک سپه افزود:

بعدمی‌نژاد گفت: بیش از هفت و نیم میلیارد دلار از کل ۳۰ تا ۳۵ میلیارد دلار مبادلات ارزی کشور قبل از تحریم‌ها توسط بانک سپه صورت می‌گرفت که حدود ۲۵ درصد از کل مبادلات ارزی کشور قبلاً از تحریم‌ها را شامل می‌شود. مدیرعامل بانک سپه با بیان اینکه دشمن اهمیت نقش آفرینی بانک سپه در سطح کلان اقتصادی کشور را خوب درک کرده بود اظهار داشت: یکی از مهمترین دلایل دشمن از تحریم بانک سپه نیز جلوگیری از همین نقش آفرینی در عرصه کلان اقتصادی کشور بود. وی با بیان اینکه بانک سپه با حضور قدرتمند خود در عرصه بین‌الملل پاداش تلاش‌های صادقانه تیم مذاکره کننده هسته‌ای و مسئولین نظام را خواهد داد گفت: عرصه کلان اقتصادی کشور بیش از گذشته شاهد نقش آفرینی و تلاش بانک سپه برای تحقق اهداف مهم دولت تدبیر و امید خواهد بود. رئیس هیأت مدیره بانک سپه افزود:

بعدمی‌نژاد گفت: بیش از هفت و نیم میلیارد دلار از کل ۳۰ تا ۳۵ میلیارد دلار مبادلات ارزی کشور قبل از تحریم‌ها توسط بانک سپه صورت می‌گرفت که حدود ۲۵ درصد از کل مبادلات ارزی کشور قبلاً از تحریم‌ها را شامل می‌شود. مدیرعامل بانک سپه با بیان اینکه دشمن اهمیت نقش آفرینی بانک سپه در سطح کلان اقتصادی کشور را خوب درک کرده بود اظهار داشت: یکی از مهمترین دلایل دشمن از تحریم بانک سپه نیز جلوگیری از همین نقش آفرینی در عرصه کلان اقتصادی کشور بود. وی با بیان اینکه بانک سپه با حضور قدرتمند خود در عرصه بین‌الملل پاداش تلاش‌های صادقانه تیم مذاکره کننده هسته‌ای و مسئولین نظام را خواهد داد گفت: عرصه کلان اقتصادی کشور بیش از گذشته شاهد نقش آفرینی و تلاش بانک سپه برای تحقق اهداف مهم دولت تدبیر و امید خواهد بود. رئیس هیأت مدیره بانک سپه افزود:

بعدمی‌نژاد گفت: بیش از هفت و نیم میلیارد دلار از کل ۳۰ تا ۳۵ میلیارد دلار مبادلات ارزی کشور قبل از تحریم‌ها توسط بانک سپه صورت می‌گرفت که حدود ۲۵ درصد از کل مبادلات ارزی کشور قبلاً از تحریم‌ها را شامل می‌شود. مدیرعامل بانک سپه با بیان اینکه دشمن اهمیت نقش آفرینی بانک سپه در سطح کلان اقتصادی کشور را خوب درک کرده بود اظهار داشت: یکی از مهمترین دلایل دشمن از تحریم بانک سپه نیز جلوگیری از همین نقش آفرینی در عرصه کلان اقتصادی کشور بود. وی با بیان اینکه بانک سپه با حضور قدرتمند خود در عرصه بین‌الملل پاداش تلاش‌های صادقانه تیم مذاکره کننده هسته‌ای و مسئولین نظام را خواهد داد گفت: عرصه کلان اقتصادی کشور بیش از گذشته شاهد نقش آفرینی و تلاش بانک سپه برای تحقق اهداف مهم دولت تدبیر و امید خواهد بود. رئیس هیأت مدیره بانک سپه افزود:

بعدمی‌نژاد گفت: بیش از هفت و نیم میلیارد دلار از کل ۳۰ تا ۳۵ میلیارد دلار مبادلات ارزی کشور قبل از تحریم‌ها توسط بانک سپه صورت می‌گرفت که حدود ۲۵ درصد از کل مبادلات ارزی کشور قبلاً از تحریم‌ها را شامل می‌شود. مدیرعامل بانک سپه با بیان اینکه دشمن اهمیت نقش آفرینی بانک سپه در سطح کلان اقتصادی کشور را خوب درک کرده بود اظهار داشت: یکی از مهمترین دلایل دشمن از تحریم بانک سپه نیز جلوگیری از همین نقش آفرینی در عرصه کلان اقتصادی کشور بود. وی با بیان اینکه بانک سپه با حضور قدرتمند خود در عرصه بین‌الملل پاداش تلاش‌های صادقانه تیم مذاکره کننده هسته‌ای و مسئولین نظام را خواهد داد گفت: عرصه کلان اقتصادی کشور بیش از گذشته شاهد نقش آفرینی و تلاش بانک سپه برای تحقق اهداف مهم دولت تدبیر و امید خواهد بود. رئیس هیأت مدیره بانک سپه افزود:

تدابیر تازه بانک سلطنتی اسکاتلند در مقابله با دعاوی حقوقی



بانک سلطنتی اسکاتلند، «آر بی اس» برای مقابله با ریسکهای مالی و دعاوی حقوقی مربوط به فعالیت خود در سال ۲۰۱۵ میلادی ۲.۵ میلیارد پوند در نظر گرفته است. از این رقم ۱.۵ میلیارد پوند به دعاوی حقوقی فروش اوراق قرضه این نهاد مربوط می شود. ۵۰۰ میلیون پوند برای اختلاف حقوقی در پرونده ارائه خدمات بیمه در بریتانیا در نظر گرفته شده و در نهایت حدود ۵۰۰ میلیون پوند نیز برای مقابله با افت فعالیتهای بخش سرمایه گذاری این نهاد ذخیره می شود. دولت بریتانیا صاحب ۷۳ درصد سهام بانک سلطنتی اسکاتلند است. مدیریت این نهاد در نظر دارد میزان مشارکت دولت را کاهش دهد. انگلستان اگرچه از رکود اقتصادی خارج شده است با این وجود هنوز با احتیاط در زمینه قوانین بانکی و نرخ سود قدم بر میدارد بانک مرکزی انگلستان اخیرا اعلام کرد که نرخ سود بانکی را افزایش نخواهد داشت روندی که شاید تا سال ۲۰۱۷ نیز ادامه یابد تا زمانی که رشد اقتصادی بریتانیا افزایش یابد. در این میان همه پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نیز دلیل دیگری بر نگرانی های بانکی نسبت به خروج سرمایه گذاران خارجی گشته است.



بازارها در انتظار تصمیم گیری فدرال رزرو آمریکا

می شوند و بازارهای نوظهور نیز دچار تزلزل می گردند. افزایش ارزش دلار بر صادرات آمریکایی تاثیر می گذارد و کالاهای آمریکا برای کشورهای خارجی گرانتر از گذشته خواهند بود در صورتی که فدرال رزرو در گزارش خود به سوی افزایش سود بانکی حرکت کند ارزش دلار بار دیگر افزایش خواهد داشت و بر دیگر ارزهای جهان تاثیر خواهد گذاشت.

جهانی تاثیر بگذارد. برای اولین بار کارگزاران و سرمایه گذاران نگران رویکرد فدرال رزرو آمریکا نسبت به اقتصاد و تاثیر بازار ارز به آن هستند. به گفته کارشناسان افزایش ارزش دلار تاثیر مشابه افزایش نرخ سود بانکی را بر بازارها دارد. افزایش ارزش دلار باعث ایجاد چالش در اقتصاد جهانی شده است با کاهش قیمت نفت کشورهای در حال توسعه با مشکل تورم روبرو

در حالیکه مقامات فدرال رزرو خود را آماده ارائه گزارش راهنما برای افزایش نرخ سود بانکی می کنند. افزایش ارزش دلار باعث شده تا شرکای بزرگ آمریکا با مشکلاتی روبرو شوند و بی ثباتی در بازارهای مالی جهان تشدید گردد. برخلاف بورس و اوراق قرضه دلار شروعی سناکت را در سال ۲۰۱۶ داشت و سرمایه گذاران نگرانند هر گونه تغییر بر ارزش دلار بر رشد اقتصاد

هجوم سرمایه گذاران به بازار بورس ژاپن

نرخ بهره منفی در بانک مرکزی ژاپن



گزارش وال استریت ژورنال، در حالی بانک مرکزی ژاپن نرخ بهره خود را منفی کرد تا به همودر کود اقتصادی کمک کند مدیران مالی به سوی توکیو هجوم آوردند تا سهام بخرند. با وجود این کاهش در نرخ بهره بانکی سرمایه گذاران به خرید سهام ادامه می دهند. سرمایه گذاری بر بازارهای بورس کالا در ژاپن تقریبا به ۲۵۰ میلیون دلار رسیده است. هجوم به بازارهای بورس ژاپن در طول سال گذشته به دلیل برنامه اعمال محرک مالی سنگینانه شینزو و ابه نخست وزیر ژاپن بود تا امتحانی برای عملکرد بانک مرکزی و تقویت رشد اقتصادی باشد. رویکرد بازارهای بورس نسبت به تصمیم گیری اخیر بانک مرکزی ژاپن مثبت بود سهام نیکی ۲.۸ درصد افزایش داشت و بازار سهام آمریکا نیز ۲ درصد رشد داشت. ولی برخی کارشناسان و سرمایه گذاران معتقدند این حرکت پاسخگو نخواهد بود و نسبت به بهبودی وضعیت اقتصادی این کشور تردید دارند. نرخ منفی بهره از دید برخی کارشناسان عملکردی جدی برای بهبود تورم و جلوگیری از کاهش رشد اقتصادی است و به نوعی نشانگر جدی بودن این مشکل است. در عین حال این حرکت نشانگر آن است که این کشور دارای ابزارهای زیادی برای حمایت از اقتصاد است که می تواند باعث رشد صادرات و حتی تورسم شود.

مقام خود استعفا کرد. چندی پیش یکی از رسانه های ژاپن او را متهم کرده بود که از یک شرکت ساختمانی بیش از صد هزار دلار رشوه گرفته است. و با توجه به بالا گرفتن انتقادات و ادامه ای اتهامات روز پنجشنبه با چشمانی گریان استعفا خود را اعلام کرد. او یکی از مهره های کلیدی در کابینه شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن محسوب می شد. به

خانواده ها گزارش شده است. با توجه به کاهش میزان صادرات و نگرانی ها از تداوم رشد ضعیف اقتصادی در چین، فضای اقتصادی خارجی برای سومین اقتصاد بزرگ دنیا تیره و تار شده است. بانک مرکزی ژاپن اعلام کرده نرخ بهره منفی از ۱۶ فوریه اعمال خواهد شد. پیش از اعلام این خبر آکیرا آماری، وزیر اقتصاد ژاپن به دلیل اتهامات فساد مالی از

مثبت خواهد بود یا نه. «وی افزود، موفقیت این سیاست در اروپا به معنای تضمین موفقیت آن در ژاپن نیست. بانک مرکزی ژاپن این تصمیم را ساعتی پس از آن اعلام کرد که گزارش های دولتی نشان داد که اقتصاد ژاپن به نحو غیرمنتظره ای در ماه دسامبر ضعیف شده و کاهش های بیش از حد انتظاری در بخش تولیدات صنعتی و هزینه کردهای

بانک مرکزی ژاپن برای وادار کردن بانکها به اعطای وام در شرایطی که اقتصاد این کشور با ضعف مواجه است، استراتژی نرخ بهره منفی را در دستور کار قرار داد. به گزارش بلومبرگ، هاروهیکو کورودا، رئیس بانک مرکزی ژاپن دیروز بار دیگر سرمایه گذاران را غافلگیر کرد و برای وادار کردن بانکها به اعطای وام در شرایطی که اقتصاد این کشور با وضعیت شکننده در چالش است. استراتژی نرخ بهره منفی معرفی کرد. کورودا با ۵ رای مثبت در برابر ۴ رای منفی همکاران خود، بانک مرکزی ژاپن را مجاب کرد تا برای برخی از سپرده های نقدی، نرخ بهره منفی ۰.۱ درصد اعمال کند. بانک مرکزی ژاپن سابقه ای طولانی در اتخاذ سیاست های غیر معمول برای مواجهه با کاهش نرخ تورم و احیای رشد اقتصادی دارد. بعد از اعلام این تصمیم، ارزش ین ژاپن کاهش یافت. کورودا ماه گذشته ایده اعمال نرخ بهره منفی را رد کرده بود. دیاسو که کارا کاما، اقتصاددان میزوهو بانک در توکیو گفت: «این به وضوح نشان می دهد که بانک مرکزی ژاپن می خواهد ین را تضعیف کند و قیمت واردات کالا را افزایش دهد و به این طریق موجب رشد نرخ تورم شود... در نهایت ما نمی دانیم که آیا این نرخ بهره منفی برای اقتصاد ژاپن

6		4		8					
	9	4	6		2	1			
						5			
			7	3		5			
	8	3	1	5	6	7	9		
		2			4				
			9				8		
	4	5			1	6	7		
			5		7			9	

- افقی:
- کینه کشی - پاسخ ۲ - طرف تاریک زمین - فرقه ای مذهبی در عربستان - صلاحیدها ۳ - اخمو - از ماه های فرنگی - حرف ندا ۴ - مسلط و پیروز - آلبومی از علیرضا افتخاری - نوعی آچار ۵ - شالوده و بنیاد - مترادف آشغال - وسیله باغبانی - همبستگی و یکی بودن ۶ - چشم پوشی - تکیه کردن ۷ - معروف و نام آور - مخفف بدتر - رنگی برای فرش ۸ - رشته کوهی در اروپا - نیایشگاه های ایران باستان - غذای شب ۹ - رختشوی - نوعی پارچه - پیش آمد ۱۰ - از شرکت های هواپیمایی ایرانی - اعضای بدن انسان ۱۱ - کشور آسیای بادی - ورم و برآمدگی روی بدن - سطر نوشته - حرارت بدن ۱۲ - نهیب - از شهرهای استان تهران - لکن ظرفشویی ۱۳ - واحد بازی والیبال - شتر مرغ آمریکایی - کاتالیزور ۱۴ - بی تجربه - ماه چهارم میلادی - چوب خوشبو ۱۵ - مصاحب و همد - شهری در خوزستان

جدول شماره ۱۹

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
														۱
														۲
														۳
														۴
														۵
														۶
														۷
														۸
														۹
														۱۰
														۱۱
														۱۲
														۱۳
														۱۴
														۱۵

سودوکو شماره ۱۹

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع های کوچک ۳x۳ یکبار دیده شود

حل جدول شماره قبل

8	3	2	4	5	7	6	1	9
5	4	9	2	6	1	7	8	3
7	1	6	8	3	9	2	5	4
9	2	8	5	1	3	4	7	6
6	5	3	7	2	4	1	9	8
4	7	1	6	9	8	5	3	2
1	8	5	9	4	2	3	6	7
3	9	4	1	7	6	8	2	5
2	6	7	3	8	5	9	4	1

حل جدول شماره قبل

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵

- عمودی:
- هر فعالیت فکری و بدنی قانونی که به منظور کسب درآمد باشد - چنانچه - مذهب اهل سنت ۲ - چراغ - درس خوانده قدیم - عددی دو رقمی ۳ - لنگ میزند - طباطبائی - طایفه ایرانی - ضمیر غایب ۴ - جانور دو زیست - ریسمان - اسم ۵ - غزال - ماه مرداد، تابستان - دوره ها ۶ - بی آن فطیر است - تخت پادشاه - شماره تصادفی در رایانه ۷ - قومی صحرائین در هند - جنبش رگ - شهری در خراسان رضوی ۸ - صفت - چند - خیزاب های دریا ۹ - بلند تر - ستاره قطبی - دوستی ۱۰ - پدر مرده - ترشح کننده - میوه کال ۱۱ - از شهرهای یزد - پدر حضرت ابراهیم (ع) - از بلایای طبیعی ۱۲ - مقام و منزلت - اینک - سال نایابی و گرسنگی ۱۳ - شبکه رایانه ای - نام آذری - پرتوها - پول چشم بادامی ها ۱۴ - استان - مظهر سبکی - سختی و فشار ۱۵ - صفت بهشت، بالای - سرپرست قانونی - مثل فروختن جنس نامرغوب

